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3 miliony strajkujących w Bizonii
Fala p ro testów  osiągnęła punkt ku lm inacyjny

BERLIN (PAP), 
rajszym wybuchł 24-godzinny 
strajk głodowy blisko trzech milio
nów robotników niemieckich, który 
objął całą Bizonię od granicy duń- 
ikiej aż po granicę szwajcarską. 
Strajk proklamowano na znak pro
testu przeciwko . katastrofalnej sy
tuacji ąprowizacyjnej w Bizonii i 
wyjątkowo niskim racjom żywno
ściowym. Jest on punktem kulmina
cyjnym akcji protestacyjnej, która 
trwa w strefach zachodnich od prze 
szło 2 miesięcy.

W strefie brytyjskiej do strajku 
przystąpiło półtora miliona pra
cowników biurowych, którzy doma
gają się wydania robotniczych kar
tek żywnościowych. Wszystkie biu
ra i urzędy są zamknięte z wyjąt
kiem instytucji pozostających pod 
kontrolą brytyjskiego zarządu woj
skowego. Normalnie funkcjonuje 
również radio oraz niemieckat agen-

kcja prasowa.
i Związek niemieckich pracowni
ków biurowych podał do wiadomo
ści, iż 90 proc, jego członków usłu
chało wezwania do 24-godzinnęgo 
strajku. W Hanoverze zastrajkowa- 
ło 100 tys. pracowników biurowych 
zatrudnionych w przemyśle. W Kilo 
nii przystąpili do strajku na znak 
protestu przeciwko zredukowaniu 
racji Chleba pacownicy wszystkich 
przedsiębiorstw przemysłowych, in
stytucji transportowych oraz samo
rządu. W Wirtembergii — Badenii

Budowa największej huty w Polsce 
nad

WARSZAWA (SAP). — Już przy
stąpiono do robót przygotowaw
czych pod budowę największej pol
skiej huty. Nowa Hula nad kana
łem Gliwickim.

dzicckiej — Baku — 
do rad miej- 
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amerykańska) oraz w dolnej 
Saksonii strajkiem objętych jest 
okoio miliona robotników. Również 
tutaj strajk nosi charakter prote
stu przeciwko niedostatecznym ra
cjom żywnościowym. W samym 
Stuttgarcie strajkuje około 750 tys. 
robotników’. We Wtorek rano ruch

Wzburzenie po śmierci Gandhiego
fiząii zapowiada represje przeciw terrotystora

NEW DEHLI (SAP). — Rząd 
dyjski we wtorek powziął zarządzę 
nic w celu przeciwdziałania pryi 
nym armiom i organizacjom, głoszą
cy o gwałt i zamierza niezwłocz 
przystąpić do akcji przeciw g 
pom usiłującym wywołać zamieszki.

Premier Pandit Nehru, prz< 
wiając na wielkim z.ebraniu 
blicznym w New Dehli zapowie
dział, że rząd z całą surowością 
stąpi przeciw wszystkim, którzy 
siłowaliby szerzyć nienawiść nar 
ływać do gwałtów lub do buntu 
wojskowego.

; wtorek aresztowano 135 człon 
ków vrganizacji nacjonalistycznych 

Nadpur i 150 tzw. wolontariuszy 
Cawnopre. „Wolontariusze” są to 

członkowie wojskowych organizacji 
młodzieży tworzonych przez prawi
cowe nacjonalistyczne partię między

Nowa Huta produkcją swą będzie 
przewyższać wydajność wszystkich 
naszych obecnych hu t Wydajność 
ta wynosi 1.700 lys. lon stali płyn
nej rocznie.

W Nowej Hucie uruchomione bę
dą koksownie, stalownia i  siłownia 
i w asna olbrzymia elektrownia.

Część zespołów maszynowych i 
eześf zespołów urządzeń maszyno
wych otrzymamy ze Zw. Radzieckie 
go co przyrzeczone zostało naszej 
delegacji rządowej podczas jej ostat 
niej wizyty w Moskwie.

Liga Arabska 
wyrzeka się

Wielkiego Muftiego
KAIR.‘ (SAP) — Wiadomość o ' wy- 

jeździe-Muftiego z Kairu na wschód' 
w przede dniu zebrania Rady Lig! 
Arabskićj, które ma się zająć spra
wą • Palestyny, potwierdza przy
puszczenie, ie ' Liga Arabska nie jest 
widać skłonna uznać go za szefa rzą 
du palestyńskiego i nie życzy sobie 
jego udziału w obradach przedstawi 
cieli państw arabskich.

Mufti nie Obce jednak zrezygnować
? swych ambicji i liczy aa dalszy
:zwói wydarzeń w Palestynie do
■ •c zy wistnienia swych pretensyj.

uliczny w mieście prawie całkowi
cie zamarł.

Przedstawiciele związków zawodo 
wych oświadczyli, że około 100 tys. 
robotników niezrzeszonych przyłą
czyło się do strajku dla zamanife
stowania swego niezadowolenia z 
powodu ciężkiej sytuacji aprowiza-

in. przez „Hindu Mahassaba”, są to 
prywatne armie tych partyj.

Wprowadzono godzinę policyjną 
w miejscowościach, gdzie wybuchły 
walki uliczne, w Nasik Ahmarabad, 
Bara.nati, Satara, Walchandnagar i 
Bclgaim.

Rząd indyjski przeciwdziała rów
nież samosądom ludności skierowa
nym przeciwko nacjonalistycznym 
ugrupowaniom podejrzanym o spi
sek na życie Gandhiego i działaczów 
hidusKich.

n o  s ta n ie  sit; b .  f io lo n ia m i  ir ło s fc irw i?

16 państw  zainteresow anych  
w  podziale im perium

I dniu wczoraj’LONDYN 
szym wznowione zostały obrady 
zastępców ministrów spraw zagra 
njcznych, poświęcone zagadnieniu 
przyszłości byłych kolonii włoskich.

Delegat brytyjski zgłosił preten
sje swego rządu do portu Bender 
Zjada (Somali włoskie) i  domagał 
się by zastępcy polecili komisji ba
dawczej czterech mocarstw, bawią’ 
ćej obecnie w .Somali dokonania od 
powiednjch zmian granicznych, ce
lem przyłączenia tego portu do So> 
m ali. brytyjskiego.

Przedstawiciel ŻSRR Zarubjn sta 
nąl na stanowisku, iż przed podęj- 
mowanicm jakiejkolwiek decyzji w 
tej sprawie należy wysłuchać opi
nii rządu włoskiego, tym bardziej, 
że Wiochy zostały uznane za stronę

t z ą  ig rz a s f in  feędą  g a fto iitz o n e T

O lim p ia d a  pod zn a k ie m  odw ilży  
Szwedzi wygrywają sztafetą

10) Polska9) Jugoślawia 
2,59,19.

Trzy pierwsze przedbiegi w  skie- 
lelonie (pojedyncze saneczki ze sta
lowymi płozami) przyniosły prowa
dzenie Anglikowi Carammondowj; 
2) Bibbia, Włoch;- i  3) Halton, Sta 
ny Zjednoczone.

'Czwarta konkurencja do olimpij-

szermierka przyniosła 1 miejsce 
dwu Szwajcarom: Rumpfowj i So< 
inózniemu, 3 Grut) Szwecja.

W jeżdżie figurowej pań o mi
strzostwo olimpijskie -prowadzi mi
strzyni świata kanadyjska Barbara 
Scott przed Pawlik. (Austria).

ST. MORITZ W piątym dniu 
mistrzostw hokejowych świata roze 
grane zostały przed południem na
stępujące spotkania: St. Zjednoczo- 

2,41,6; 3) Norwegia 2,44,33; I ne — Szwecja oraz Kanada - Ita- 
4) Austria 2,47,10; 5) Szwajcaria lia. W pierwszym spotkaniu, które 
2,48,7; 6) Włochy 2̂ 51; 7) Francja było bardzo zacięte i wyrównana 
2 51,53; 8) Czechosłowacja 2.54,56; | walka, Amerykanie odnieśli ,zwy>

Poniedziałkowe konkurencje o- 
limpijskie przyniosły w dalszym 
ciągu zwycięstwa Skandynawom. 
Szczególnie przewaga narodów pół
nocnych wystąpiła w jeździe szyb
kiej na łyżwach i w narciarstwie.

Wyniki techniczni-:
10 tys. m- w  jeździe szybkiej —

1) Seyffarth (Szwecja) .17,26,3; 2) 
Parkinnen (Finlandia) 17,36; 3)
Lammie (Finlandia) 17,42,7; 4) pa- 
gaj (Węgry). 17,45,6; 5) Brccknian 
(Holandia) 17,54,7; 6) Landegijk
(Holandia) 17.55,3. Z czterech za
wodników norweskich, kiórzy brali 
udziai w tym biegu, 3 odpadlo.

Sztafeta narciarska 4 >'10 w 
konkurencji tej startowało 11 naro 

1) Szwecja (Ostensonj Tapp, 
i Lundstroem) 2,32,8; 2) Fin

Pierwsi w Europie
Reksni górników z „Pawia“
KATOWICE, fe) -  Pisaliśmy jnj, 

że górnicy z kopalni „Paweł” , w 
Chebziu uzyskali znaczne przekroeze 
nie przeciętnej wydajności na robotni 
ko - dniówkę, osiągając wydobycie 
ponad 2.000 kg.

Jak wynika z ostatnich obfiezeń w 
miesiącu styczniu b. r. przeciętne 
wydobycie na kopalni „Paweł" wy
nosiło 2004 kg.

W związku z tym naprawdę re
kordowym osiągnięciem górnicy z 
kopalni „Paweł” znaleźli się na 
pierwsfcym miejscu nie tylko wśród 
kopalń węgla kamiennego w Polsce, 
lecz również w Europie,

ćyjnej. Do
nauczyciele, urzędnicy państwowa, 
pracownicy przemysłu kinematogra 
ficznego, służba restauracyjna oraz 
ekspedienci sklepowa. W strajku 
nie biorą udziału jedynie pracowni- 
cy instytucji użyteczności publicz-

Rehabilitacja 
dziennikarza greckiego

w ONZ
NOWY JORK. (SAP) -  Dzienni

karz grecki Mikołaj Kyriazidis, któ
rego rząd Stanów Zjednoczonych • 
chciał wysiedlić nieprawnie z granic 
USA, wbrew uprawnieniom sekreta
riatu do akredytowania dziennika
rzy, sprawozdawców przy ONZ, zo
stał w poniedziałek z powrotem a- 
kredytowany przy ONZ;

Kyriazidis został akredytowany do 
1 marca b. r. lako korespondent pi
sma lewicowego „Demokratis", wy
chodzącego na Cyprze. Po 1 marca 

nazwisko — jak zostało -ustalo- 
sekretariatem ONZ — będzie 

przedstawione do zaopiniowania de
partamentowi Stanu wraz z nazwi
skami tych wszystkich korespoden- 

którzy w tym terminie muszą 
starać się o ponowne akredytowa

zainteresowaną w przyszłości by
łych kolonii włoskich.

Po dłuższej dyskusji, w toku któ
rej Francja i Siany Zjednoczone po 
parły delegata • brytyjskiego, uważa 
jąc, że opinia Wioch nie powinna 
być brana pod uwagę, zwyciężyło 
ostatecznie stanowisko przedstawi
ciela Związku Radzieckiego. Zastęp 
cy ministrów postanowili, że korni- 
sja badawcza w  Somali nie będzie 
mogia się zająć rozpatrzeniem pre
tensji brytyjskiej przed otrzyma
niem danych i informacji, przedsta 
wionych przez* 1 rząd wioski.

Na wtorkowym posiedzeniu za
stępców ministrów ma" być ustało- 
ny porządek w jakim będą wysłu
chane opinie 16 państw, które uzna
ne zostały za strony zainteresowane 
w podziale b. kolonii włoskich.

prosi o zwrot posiadłości
WARSZAWA. .—_..ląk dp.uosi „Ku- 
er Codzienny’’-' "o reprywatyzację, 
Yej pośiadłości w . Sulejówku, na 

zasadzie dekretu. o majątkach opusz
czonych i poniemieckich złożyła do 
wydz. Cywilnego Sądu Okręgowego 
w Warszawie pozew wdowa po b. 
marszałku Polski, p. Aleksandra Pił
sudska. -przebywaiąca obecnie w Lon

P. Piłsudska wraz • z córkami wy
jechała w pierwszych dniach wrze
śnia zagranicę. Opiekę nad nierucho 
mośclą 'powierzyła por. Milochowi, 
jednak nie dała mu formalnego pełno 
mocnictwa. Por. Milocli po wkroczę 

wojsk polskich do Sulejówka 
zgłosił się w 1944 r. do dowództwa 
riuii i otrzymał zaświadczenie, że 
om, w którym mieszkał marszałek 
'iłsudski, znajduje się pod opieką

Państwa.
Obecnie p. Aleksandra Piłsudska 

dała pełnomocnictwo swej siostrze, 
zamieszkałej w Sulejówku, p. Nor- 
werthowei. Podobno Piłsudska ma w 
krótkim czasie wrócić do kraju.

cięstwo 5:2 (2:0, 2:1, 1:1).
Doskonale grała obrona szwedz

ka, która nie dopuszczała ataku a- 
merykańskiego do głosu. Trzeba 
jednak przyznać, że szwedzi byli 
wolniejsi i nie mogli nadążyć za 
doskonale jeżdżącymi gośćmi zza 
oceanu. Bramki zdobyli: dla Ame- 
rykanów Boeser 2, Riley 2. Mathey 
1; dla Szwedów szczęśliwym strzel
cem byi Erjcson.

Drugie spotkanie Kanada — Pa
lia zakończyło się wynikiem 21:1 
(11:0, 6:0, 41). Kanadyjczycy zlek
ceważyli zupełnie przeciwnika i wy
stawili w tym meczu swój rezerwo
w y skład. Honorową' bramkę dla 
Włoch ifzyskał Menardi.

W godzinach popołudniowych 
W SI. Moritz temperatura tak ob
niżyła się, że śnieg i  lód zmick”; 
Z powodu odwilży ■ odwołano me 
tylko kilka konkurencji w  jeżd-'’ 
figurowej, . '



Sekretarz Generalny CKW PPS 
to * . Cyrankiewicz

M ntoetrsioMl „Krtwodr "̂ W KhkewM

W p rz y ja z n e j a tm o s fe rz e  
dyskutowała Reda Kontroli

BfffJ.IN. (pAP) -  W dniu eiężdf feloraiy walutowej i przed
rais^ffl ódbyió « §  pdSte^g- s|a#il fgdziegfcj lifojeki Klflflny. 
nie S8!UśżfiicZeJ Rad# Rófitroli. NdJ dydiudi „His »yL„

W M e  ńł«e««fe tHWl8 się *  N a s tę p  WW, P ftniltf M & f l  rtttttidktl ÓzMIWtl żWMowała się
Wbryeć ..Piaseckiego’ W KfalfeWIĆ sztandar i Sd^fUl fffzystefl« głtftfą- §SfdWa tdbrłft# waliil# niemiec- 8? ,, „ T y L , i
dtJśłSflięćie SżRintiarłł KStnitćtn: żego tow. Pytla. Po przemówieniu kie1, 16£$fł- Pfl dysłfHśjł Rdd3 Konlfflli jed-
Dzieifówege PP§ .-fe o w e W ; tow. Pr&tieiai tifiefwaiwn tti& ti
Na tif8ćz#§l8ŚĆ przylej bawi^e# WI burzliwymi oklaskami na sali źi3wi 
W  ćżaśje W KfaftóWlg sekfetafź gg,ia Się fleićgaeja zwietzynieehiełfo 
HSfSmf CKW 1 pfgfflief Rżądii {ÓW.lKluBn Sportowego PPS, która wrę- 
Józei GyńmewiSź. Jczyja few. Cyrankiewiczowi odzna-

Po mańifesJacyjńym przywitaniu ^e honorową.
CyrańkiewićZa 1 zagajeniu zebra Po odjeździe tow. Premiera,

nia przeż IOW, GófiUlskiggo,- przewód 
nicżącCgo Komitetu Sztandarowego,
PfiWłkfló Pfddydititfl, W Iftój-ggó 
skład prócz premiera weszli: tow.
Arśki, sekrefdfż CKW PPS, tow. 
dr. Drobner, przewodniczący WK 
Pp s , tow. dr. PaSenkicwitz. wwwo 
da krakowski tow. Józef Machno 
sefoetarź wojewódzki, tow.- m. We 
śsiswsKf i ififli.

WygłasZaldć krótkie prZelnSWie- 
file. fótt-. cytankietyicz wspomniał o
walkach róbofeifców przemysłu §po.- d ra  agftmadaiiH się >ak nawięcej 
ftWeietó i cUkigftticzegd W okresie I kobiet SOfiiallSfgk, W bogatej ezęśći południe opuściła Budapeszt ppłska
przedwojennym. TflldHo żaflfifflłtieć i artystycznej wystąpiły towarzyszki

GM TUR--#.- 
Wbijaniem gwozdzi pamiątkowych 

i odśpiewaniem ..Czerwonego SztaW--, 
dafu” zakończono uroezystose, któ-- 
ra na długo zostanie w pamięci to-i 
wafZySZom z dzielpiey Krowodrza.-

ftócię „Suehatdd” I „Piaseckiego" 
tytn ciężkim okresie ztnagaó przed* 
wójpnfiyefo Tfodflo tatiłmmef robo-- 
tfifków pramySłit CUkierniezegO, któ 
r a  gnębieni i wyzyskiwani do o- 
śfattfob granie ntzez kapitalistów, 
ff i i  w  pierwszym szeregu krakow* 
ski#i kiasy tobotniezej. Tow, serum 
ktewieg wspomniał o nieodżałowane! 
zmięci przywódcy klasy róbóffli- 
e»«i towarzyszu Stanisławie eekie- 
rze. Wszyscy pamiętamy tego nie
ustraszonego bojownika o socja
lizm.

W czasie Wrijny zatarły się grani-- 
:e waik lókałftyeh w międzynarodo
wej walce z faszyzmem. Po wojnid
"fzyszja odpowiedziainuść za Poi- 
Mtę, odpowiedziainnse za .lei losy, 
którą ponosi cała klapa robotnicza. 

Tow. Cyrankiewicz, pfZypflrtiina- 
-Jąó wkład robotników krafcówskleh 

*  walkę polskich mas pradojących, 
podkreślił, te dziele odbudowy i 
erahudowy wymaga dalszego aakła 
da sił, wy maga, dalsze) waflu. Nale
ży wgłębiać naszą świadomość kia- 
sowę, palety kształcie i pogłębiać 
nasze wiadomości naukowego mar
ksizmu. Walka, która toczymy dzi-- 
siaj Jest trudniejsza, n it przed woj. 
nę. sdy> wróg Jest mewldnezny. 
Gwarancja naszej przewagi J nasze- 
go nstatecznego zwycięstwa sę moc 
te  i zdrnwe fundamenty partii. Fun
damentami tymi sę podstawowe, na i 
prostsze komórki partyjne, soeja- 
ilzm, te praca fysfecy komórek PPS, 
to w ramaeff Jednolitego frontu 
wsnółnraca z bratnią PPR.

Życzę waszej dzielnicy -  zakop* 
. czył swe przemówienie toW, (Syren* 

kfewiez -= dzielnicy, na którą tnia* 
lem moznośó przed wejHą często 
przychodzić i praeować, any wypeł
niła zadanie, Jakie na mą kładzie 
partia, by przyczyniła się do reali
zacji seejaiizmu w Polsce.

K anada ssachsąca ż y w ic a  
I . . .  p o tem  ro b o tn ik a  po lsk iego

Gdynia. — statkiem „fiatery", 
<tóry wszedł do Gdyni 31 stycznia 
b. r., przybył, ffl. Ili., b. żółttiefZ II 
górpuśu Wacław flerewienko, który 
żgteśił się w  swoim ezasie eeholnl- 
•zó na roboty do Kanady. Repa* 
triant polski z Kanady udzielił pra* 
Sie kfótkiego wywiadu,

„Pracowaliśmy od świtu do nocy, 
poganiani Jak MtirzyHf =  mówił re
patriant z Kanady =  za 4ś dolarów

PARYŻ (PAP), Dzienniki doniosły 
Ze na mocy decyzji rządu bańk- 
noi y wartośei 5 tysięcy franków bę 
dą Wymieniane jedynie w dniach 2 
i 3 lutego.

W związku z tą decyzją społe* 
ćzeftstwo wgneuekte ogarnęła pani
ka, Praed butikami stoją olbrzymie 

watować

P a n ik a  w e  F r a n c j i  
w związku z wymianą banknotów

gnanego owacyjnie przez zebranych.- 
wygłosi} przemówienie tow. Jan Rei 
man. f sdłfrflarz MK PPS, Rfóty.i 
charakteryżliIĄc oHgfiną M hflćię! ".agę 1 
mfędzynar'8d8W'ą, .podkreślił rdlę i~ j ' " ^ a  
zadania, iafcle pflsfawjja sóbig PJ’« ■ ! 
międzynaródflWej walce klasy robo
tniczej.

Imieniem referatu ktlbiet PW# WK 
PPS przemówiła tow. fflgt, SąćźeW-- 
SKa, ąhełtiiąć do zebfSnyeK,' aby pod 
rtówym gjffandarem dzielnie# KfOWo--

i f e s j a  S ta d y  ^ r o s p t fd a ic c a a ł- i i ig d łć c g n e j

Jedni $lodnśą — drudzy (yją 
PedKlRł źywicwici na lw ię c ia  Jest z ły

ŃOWT JófiK, -  W potoedziaiek 
rozpoczęła się sesja Rady GOSpodat 
czo-Społecznej ONZ, na którą przy 
byli przedstawiciele jb państw, s«r- 
sja potrwa prawdopodobnie 4 tygod

Na porządku dziennym znajduje

Schacht na usługach liSA
PRAGA. (PAP) —- Praga czeska 

donosi, że znany zbrodniarz wojen- 
ity Hjaltnar Sehaeht opracował dia 
amerykaóskleh władz wojskowych 
w Niettiezeeh plan odbudowy me- 
mieekiego przemysłu w ramach pre-- 
grantu Marshalla, w  związku z tym 
władze jitnetykańskie czynią przy-- 
gfllowauia do rehabilitacji tego zbro 
dniarza wojennego.-

Pian śebaehla przewiduje rozhudo 
wę ciężkiego przemysłu niemieckie* 
go do poziomu wyższego, niż przed 
wojną. W najbliższym MsSśfe uda się 
Sehaeht do Stanów Zjediioczonych, 
gdzie przedstawi szczegółowo swój 
plan, Należy Zaznaczyć, żd Podsta
wową tezą Sehaciita jest stwierdze
nie, Ze odbudowa Europy jest zależ* 
na Od odbudowy pOfeiiejałU PfZelny* 
słoweso Niemiec,

na miesiąe, Tyle zarabiali Polat-y, 
Kanadyjczycy za tę samą pracą po* 
bierali iśu dolarów Tak pyio na 
trzech farmach, na których kfllejhti 
pracowałem,

Na pytanie jaki hyi stosunek 
pracodawców do robotników poi- 
skieh, zapytany odpowiada:

„Rozmaicie bywało, Na ostatniej 
farmie a. p. zabronili mówić H«ni Ze 
sobą po polsku,’’

swe oszezędnóśei, Kfótkość lermi- 
iri wymiany nie dotknęła jedynie 
klas bpgatyeh. Ich pieniądze bOWIelit, 
zdeponowane w bankach, są wymię* 
niane automatycznie Przejawem Zaś 
paniki wśród dróbfiycb Ciułaczy jeśt 
(akt, że sprzedają ani na czarnym 
rynku S*tyśiączne fanknoty. aa dwa. 
tysiące franków.

SPfaWztlSwga attełlejl Refltgfi. 
pówółiijac się na wiarogodne źfódłd 
podaie. że posiedzenie odbyło się w 
atmosferze wzajemnych ustępstw1.- 
Generał Giay przedstawił W ittiieiliii 
Stanów Zjednoczonych i Wielkiej 
Brytanii projekt reformy walirtówei.

Marszalek Sokołowski ZWfÓcfł U- 
agę na to, że projekt anglo - sasłi 

bprti klasy P fttew e j sa--

z 8iiil-»es«ffi
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delegacja rządowa po tygodfjioWyfh, 
pobycie w atofiey Węgier.- wyjazd za 
fcoóezył tydzień przy,taZni poisne - 
węgierskiej, w ramach którego pod-* 
pisano iiońwefieję o współpracy kul 
feralnej.

się sprawozdanie Komisji Ekóńo* 
IhięZńej dla Żutopy. Tematom Ob
rad będzie również sprawa powoła
nia komisji gospodarczych dia Afne 
ryki Południowej i Środkowego 
Wschodu, bada wybierze trzech 
ezionków palestyńskiego komitetu 
gospodarczego, którego celem bę
dzie Ustalenie Współpracy gospodar
czej między państwem- żydowskim i 
afflbśkim W Palestynie. Na wniosek 
Jugosławii znajdzie się na porząd
ku dziennym również sprawa złota 
jugosłowiańskiego, bezprawnie za-

PrzygofowaniadolUkursu
Centralnej Szkoły Partyjnej PPS

WARSZAWA. W związku z rozpo 
Czynającym się w niediugim czasie 
IV kmsem Ceotraltfej Szkoły Par* 
lyinej PPS w dniach od 29 lutego 
do- 8 marca odbędzie się 8-dnjowy 
kurs eliminacyjny dia tych kandy
datów na właściwy kurs szkoły, któ 
rZ.y nie mają ukończonej WOjewódZ 
klej Szkoły Partyjnej, z wynikiem 
przyfiajmniej dobrym,

O przyjęcie na kurs eliminacyjny 
mogą ubiegać się dzlonkowie PPS, 
OMTUR i ZNMS, posiadający stałą 
legitymację oraz absolwenci Szkół 
Wojewódzkich PPS, którzy ukończy 
"  je z wyuikiem gorszym niż dobry,

Sekretariat Gentralnej Szkoły Pai 
tyinei (Warszawa, Gaszyńskiego 18) 
przyjmuje podania do dnia 15 lutegO, 
Podattia należy składać za pośredni 
ctwem WK PPS lub bezpośrednio 
do sekretariatu Szkoły, Bo podań 
italcży dołąezyei I) własnoręcznie 
napisany życiorys i ż) odpisy posia
danych świadectw szkolnych-: 31 
odpisy świadectw szkół wzgi, kur* 
sów partyjnyclti 4) odpis stałej legi* 
tymacji PPS, WZgl, OMTUR lilii 
zNMS: 8) opinię właściwego Powin 
towego lub Mieiskiego Komitelu PPS 
6) fotografię z własnoręcznym pnd* 
pisem na odwrocie.

Wszyscy kandydaci, których po* 
dania o przyjęcie na kurs eliminaeyj

iieralliy Labour Pafty' zakomuniko
wał, że Komitet Wykonawczy La* 
bour Party postanowił Ogłosić boi* 
kot kongresu zwolenników „stanów 
zjednoBżonych Europy', który mii 
sią Odbyć W Hadze, W kongresie 
tym weźmie również udział grapa 
ohilrclullowska.

W kołaeh politycznych omawia 
się decyzje Labom- Party. „News 

fly zostaną przychylnie załatwione, Chronicie” wyraża Zdziwienie
będą wezwani na kurs 
ćiahiym pismem ć . Bzk. Part. Ko* 
szty przejazdu na kurs j  z powrotem 
3 klasą poc. osobowego oraz koszty 
zakwaterowania i wyżywiehta w a* 
kresie tworzenia kursu eliminacyjne 
go ponosi szkoła.

Kurs allminacyjity odbędzie się w 
SoeJ. Ośrodku Stekotentowywa ‘ 
§(. Btiłioht w Otwocka.

nogłośnie powzięła uchwałę, stwier- 
dzająeą konJecźHosć przeprowadze
nia jednolitej reformy walutowej 
terenie eałycli Nientiec w taki spo
sób, aby Wszystkie warstwy ludno 
ści były w równym stopniu obciążo
ne Skutkami reformy.

Czy tylko plotka?
fl iasni im, eiaya

BERLifo. (PAP) -  PrzewodHlczą- 
ey dwustrefowej Rady Gospodarezej 
dr. Keebler oświadczył ptzed pant 
dnianti przez radio, iż Niemcy file be 
dą potrzebowali płacić za żywność, 
dostarczoną im przez Stany Zjedno 
ezooc i- Anglię, Oświadczenie tó wy 
wołało niezwykłą sensację.

30, sfyCzliia gen. Glay pUblfczOle 
:detneątował wiadomość, podaną 
przez Roehiera I oświadczył, t; 
twierdzenie, jakoby iyWfiość, Im
portowana do Blzotili była bezpłab 

odpowiada prawdzie.

Rada Gospodarczo - Społeczna 
ONZ ogłosiła sprawozdanie, z fetó- 
regó wynika, że produkcja żywno
ści na całym święcie spadła w raka 
194Ż o 7 proc, w stosunku do fflkn 
1939, podczas gdy liczba indneścf 
świata wzrosła o 389 milionów.

Omawiając światową sytoaeję go 
spodarczą, Rada Gospodarezo-Śpo- 
lee-zna doszła do konkluzji, że Sta
ny Zjednoczone powinny importo
wać towary z innych krajów, aby w 
ten sposób przyczynić się do równo 
wagi gospodarczej na świecić.

W sprawie sytuacji aprowizacyj- 
nej, Rada atwierdza, że w niektó
rych krajach spożycie artykułów 
aprowizacyjnych zmniejszyło się o 
30 proc. W porównania że stanem 
przedwojennym, podczas gdy w in
nych krajach wzrosło ono o 15 proc.

Zgon ks Skierskiego
WARSZAWA. — W dniu 31 stycż 
a b. r. zmarł w Warszawie, prze 

żywszy 74 lata, p. ksiądz superin- 
iendent Kościoła Ewangelicko - Re
formowanego w Polsce Stefan Skier
ski, po 48 latach pracy duszpaster*
sklej,

B o jk o t  K o n g r e s u  w  H a d z e  
p w es  Labour P arty

LONDYN, (PAP) -** Sekretarz ge* W kołaeh bliskich kierownictwa 
Labeiif Pafty wskazuje sią na to, że 
Beyin pragnie odebrać Inicjatywę z 
rąk Ulmrchbla i diategc bojkotuje 
kongfes, zorganizowany przez 
Cbufebilla w Hadze, ,Wydalę się 
pewnym, że przyczyną bojkotu jest 
fozgtywka między Labmif Party a 
konserwatystami, nie zaś negatyw
ny stosunek Labottr Party de bloku 
zaehodfiłofl#,

Woda uchwały Komlteta WykotiaweZe 
go Labour Party. Dziennik przypo
mina, że Attlee, Beyin i Ghurebłll Wy 
9tąpili w Izbie Gmin z identyeznymi 
Prawie koncepcjami Bflii europej
skie), Obecna decyzja Labour Parts 
zbojkotowania kongresu haskiego 
świadczy Więc =■ pizze „News Ckrfl* 

braku konsekwanojf w pob-

L S l l M f f l  

Dlaczego hic mamy
HMlaeSSI w ctilnaek

tyfii pFćifjfefhełn.
Wśród studentów i Infelektuall--

« ów mówi się eoraz flfiwszeebtłtej 
żo Ameryka staje się ifnperiaflsty- 
czitą i eksploatuje Cbltty wbrew 
elementarnym ith inferesom, jako 
rodzaj tarczy przeciw Rosił i jakc 
dodatek amerykańskiego systemu 
gospodarczego. ŃastaWfenfe to wy 
czuwa sfe od razu w rozmowach z 
Gbińczykami, którzu wv 
kładają (ta lOtiwersytetach i pra- 
eoją w dzieHHikatsiwie, 

loieoele Ameryki nrzefmowg, 
ne są z oieutnośeią również; w pe 
wnycH kołach kimserwaiywnych i 
fflllliary.sfyeżHytn, które sprawują 
rzeezywisją władzę w Chinach 
KnomlHlfirtgn. Grnoy te z lednej 
strony obiegają się o pomoc USA, 
ov utrzymać się przy władzy, z 
drugiej strony obawiają się, że In* 
terweaeja amerykańska może ud* 
bfć się nJekofzysJnle na zakresie 
tej władzy, Dzienniki prawicowe 
ostrożnie wypowiadają rtrtdobHeflnl 
nie. Chłopi ehińscy na terytorium 
zajętych przez komunistów sę n- 
śwladamfanl o nlebeznleezeńsfwle 
amerykańskiego fmperalizmn. 

Istnieją pewne orzyezyny 
złej repolacj! 1“  ‘
Chinach, Pierwsza 
to przymusowa sytuacja 1J8A, któ- 
re, by powstrzymać 
wojsk kflmnnJstyeznyeh udzielają 
materialnej pomocy rządowi, która, 
według' opinii amerykańskich eks
pertów nie jest nawet w stanie je) 
wykorzystać. Druga przyczyna to 
niejasne stawianie sprawy przes 
amerykańską propagandę I ntesa- 
zywanłe rzeczy no łmiena. Za- 
miast tego Amerykanie wolą, Jśy 
mówiły za nich fak-ty".

ONZ I  PALESTYNA

The Ne* York HaraldTrihiM
krytykuje niezdecydowanie k m M  
palestyńskiej ONZ, stwierdzają®, Se
sprawy zaszły tak daleko, że tl----
wreszcie zacząć działać,

,,Dwe drogi pozostają Jeszcze 
dostępne: albo należy zorganizo
wać specjalną siłę policyjną, rekrii 
towaną z ramienia Rady Bezpie
czeństwa z ochotników, albo n- 
znać I nzhrolć miejscową milicję 
żydowską, jako organ wykonaw
czy o charakterze międzynarodo
wym. Plan podziału 
planem ONZ i może być przepro
wadzony, jeżeli ONZ użyje całe
go swego znaczenia i środków. W 
przeciwnym razie w perspektywie 
będziemy świadkami tragedii na 
wielką skalą".

Odznaczeniu Polaków we Francji
PARYŻ. Generał Dejussien — 

Póiitcarral odznaczył W ittlielltu fZą- 
du francuskiego krzyżem wojennym 
600 obywateli polskich zamieszka
łych we Francji, za udział w walce 
przeoiwko e
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N ie  ma nie złego
co by nie wyszło na d o b re ... Amerykanom

Ostatnio dzienniki coraz częściej I Z tego Jednak w ciągu pierwszych 
piszą o sytuacji aprowizacyjne) w | siedmiu miesięcy ub. roku rozdzie* 
Niemczech Zachodnich, która b y  łono między chłopów zaledwie 1891 
najmniej nie przedstawia się różo ha. W Bawarii do rozdziału prze- 
wo. Jest źle ponieważ po prostu ma znaczono jedynie 54 tys.-ha. mimo, 
10 |est do jedzenia. Po stwierdzeniu iż jest to Jeden ż najbardziej obfi
tego faktu, normalnie powstaje 
lmyśle każdego człowieka pytanie 
dlaczego? A gdzież zbawienne -sku
tki reformy rolnej? O tym jednak 
się nie mówi. Unika się tego tema
tu. A właśnie reforma rolna nie 
iopisała. Były piękne zamierzenia, 
a nawet konkretne plany, tylko nje 
powstała z tego konkretna reforma. 
Ten stan też, jest' jedną z głów
nych przyczyn dzisiejszej ciężkiej 
sytuacji aprowizacyjnej w Nie
mczech Zachodnich.

Już tak jest na świecie, że za
wsze jedno nieszczęście sprowadza 
drugie, to ostatnie trzecie i tak 
powstaje cały łańcuch wszelkich 
niepomyślności.

Nie wykorzystano przede wszy- 
śkim możliwości produkcyjnych 
rolnictwa niemieckiego, a na - od
wrót pomniejszano nawet obszar 
zasiewów. Podczas kiedy w 1946 

w  połączonych strefach okupa
cyjnych obszar zasiewów zbóż chle
bowych wynosi! 2074 tys. h a  to w 
1947 r. zmniejszył się on d o -1931 
tys. ha. Pominięto olbrzymie tere
ny, które można było z powodze
niem objąć uprawą. Zupełnie nie
potrzebnie pozostawiono .na łąki i 
pastwiska około 4,5 miliona ha., co 
stanowi więcej niż 1/3 całej powie
rzchni wszysk-ioh gospodarstw ro
lnych. Zaledwie 40 proc, uprawnego 
obszaru przeznaczono na kuktury
dla celów aprowjzacyjnyoh.

Na terenie Niemiec Zachodnich 
znajduje się około 1600 tys- gospo 
darstw. Gospodarstwa te jednak 
nje są ar' eżycie kontrolowane, a 
co za ty' , idzie, faktyczna ich zdo
lność i i ,«a produkcyjna jeszcze dc 
dziś poeostaje wielką niewiadomą 
Powoduje do nagromadzenie dóbr 
konsumcyjnych na wsi wtedy, 
gdy w miastach, ludność przymiera

Reformę rolną w zasadzie prze
prowadza się, ale żółwim krokiem 
W Hessen np- w ubiegłym roku 
miano poddać reformie 55 tys. ha.

M IM O C H O D E M

Nieistotne sprzeciwy

tulących W ziemię ośrodków rol
nych Niemiec-

W angielskiej zonie, mówiąc pra
wdę, jeszcze do dziś właściwie re 
formy rolnej nie rozpó. >.• W 
anglo -amerykańskiej zonie stnieje 
11.609 gospodarstw o obszarze po
nad 100 ha. każde.

Zajmują one 4.865,400 ha. ziemi 
t. j. 28,4 proc, całego obszaru siew 
nego.

Już same powyższe fakty tłuma
czą dlaczego jest źle z aprowizacją 
i gdzie tkwi jej główne źródło. Do 
tego w ub- roku doszedł nieurodzaj 
W sumie zbiory w 1947 r. Wyniosły 
zaledwie 50 — 60 proc, zbiorów z 
1946 r. Czyż mieli się z czego cie
szyć Niemcy? Absolutnie nie. Dla
tego też wyszli na Ulicę, ponieważ 
nic innego Właściwie zrobić nie

Wszystko jednak ma swoje dobre 
i zle strony i nie ma nic złego na 
świecie, co by nie wyszło na do
bre..- Amerykanom.

Z naszego stanowiska

Zasadnicze różnice
(li) W toku konferencji prasowej, I musi zgodzić się na ograniczenia w 

Jaka odbyła się w Prezydium Rady rozbudowie swej iloty handlowej. 
Ministrów w Warszawie na temat wbrew-swoim, żadnej wątpliwości 
zawartych układów handlowych mię-nie podlegającym, interesom. Dania

1500000000,- złotych 
na odbudowę Warszawy

WARSZAWA. — Z całego kra- 
Ja wpłynęło dotychczas na- odbudo-i 
wę Warszawy około półtora miliar
da złotych.

Suma ta powstała z oliar całego 
społeczeństwa. Zbiórką zajmują się 
lokalne Komitety Odbudowy War
szawy, rozsiane po całym kra|u.

V rocznica
bitwy pod Stalingradom

MOSKWA. (PAP) — Prasa radztec 
ka w obszernych artykułach omawia 
znaczenie bitwy pod Stalingradem. 
Znany radziecki komentator wojsko
wy gen. Taienskii wskazuje w 
„Prawdzie", że bitwa pod Stalingra
dem stanowi klasyczny wzór współ
działania kilku armii dla osiągnięcia 
decydującego zwycięstwa.

Gen. armii Czang-Kai-Szeka 
wzięty do niewoli

MOSKWA. Jak donosi agencja 
Sinhua, oddziały chińskiej armii lu
dowe) w  Mandżurii wzięły do nie
woli dowódcę 5 dywizji Czen-Lia 
W czasie przesłuchania oświadczył 
oo, że rozbicie dwóch jego dywizji 
jest ciężkim ciosem dla armii Kuo- 
mlnteBgu, gdyż były te „siły dobore

dzy Polską a Związkiem Radzieckim 
przedstawiciele naszego rządu mieli 
okazję podkreślenia Wobec dziennika 
rzy krajowych i zagranicznych za
sadniczych różnic, jakie Istnieją mię
dzy naszymi umowami a zasadami, 
na których opiera się plan Marshall'.;

Sprawa' jest niezmiernie jasna i 
prosta. Umowy zawarte w Moskwie 
mają przede wszystkim wyłącznie 
charakter gospodarczy. Mowa w 
nich jest jedynie o dostawach surow 
ców przemysłowych, zboża i urzą
dzeń technicznych z Rosji do Polski 
oraz odpowiednich towarów z Pol
ski do Rosji. Mówi się w nich o kre 
dycie, ustala się jego wysokość I wa 
runkl spłaty. W zawartych umowach 
jest objęta cala Ich treść gospodar
cza bez jakichkolwiek dodatkowych 
warunków. Nie ma specjalnych za
strzeżeń. które wpływałyby póź
niej na wykonanie tych umów. Nie 
ma żadnych specjalnych, dodatko
wych warunków politycznych.

Zupełnie inaczej przedstawia się 
sprawa z t. zw. planem Marshalla. 
Jest on właściwie umową o politycz
nej współpracy, której nadano go
spodarczy charakter. Na jego pod
stawie tworzy się blok państw, któ
re przyjmują ogólne kierownictwo 
Stanów Zjednoczonych. Przewldzla- 

jest możność stawiania przez 
rząd USA dodatkowych warunków 
uż w czasie wykonywania w posz
czególnym kraju programu prac, 
związanych z otrzymanym kredytem 
Nie jest śelśle sprecyzowane czego 
te warunki mogą dotyczyć. Już dzi
siaj wiadomo, że państwa korzysta
jące z kredytów amerykańskich bę
dą wybitnie ograniczone co do cha
rakteru politycznego formowanych 
w nich rządów, nie będą bowiem mo 
gii zasiadać w nich komuniści. Na 
przestrzeni lat, w zmnieniającej się 
ciągle sytuacji międzynarodowej, 
warunki te mogą mieć coraz bardziej 
krępujący charakter.

Zasadniczym jednak czynnikiem 
Jest to, że plan Marshalfa narusza 
suwerenność gospodarczą państw, 
które są nim objęte, a trudno Jest 
wyobraź1*  sobie suwerenność pollty 
czną be śwRTiej samodzielności gospo 
darczeŁ, Jnż dzisiaj Wielka Br^łenla

W 1946-1947 średnie miesięczne 
dostawy ziarna przez wsie niemie
ckie w obu zonach wynosiły

?. ton, ale import co miesięczny kupowanych krajów niemieckich, i dzielności na jednym odcinku, t 
zagranicy wynosił 204 tys. W” Nie mało przyczynia się do tych kolwiek on ją  specjalnie interesuje.

Przeciwko uchwałom konferencji
W ten sposób w  ub. roku przywic - klopot6w stanowisko Francji, któ- 
ziono do Niemtec Zachodnich po-. po!i(j/ka pg(na wewętrznych
iad' 2,5 miliona ton zbóż chlebo-

W samym czerwcu 1947 r. im
portowano do Niemiec ze Sianów 
Zjednoczonych 480 tysięcy ton zia
rna i mąki, wartości 61,7 miliona 
doi.

Tak więc za każdą tbnę ziarna, 
Niemcy plącą USA 128 doi, dając 
amerykańskim kupcom nienajgor
sze zarobki, jeśli się zważy, że w tym 
setnym miesiącu np- w Chicago 
cena tony pszenicy' Wynosiła jedy
nie 88 doi. (w 1938 r. 39 doi.) Fra- 
cht z New-Yorku do Hamburga 
nie przewyższa 10 doi. od tony. A 
więc ładne dochcdy.

Po co się męczyć? Na co jakaś 
reforma? Kogo to obchodzi?

Dlaczego Niemcy mają uprawiać 
własne zboże, jeżeli mogą jeść ame
rykańskie? Dla jednych i dla dru
gich to będzie b. korzystne. Niemcy 
będą mieli chleb, a Amerykanie 
dolary. Business przecież musi iść 
No... i idzie.

przyjmować niepotrzebne jej 
wagony kolejowe. Francja — tilmy 
amerykańskie, ze szkodą dla własltei 
produkcji, a Szwajcaria tytoń w ilo 
ściach, które są  Jej najzupełniej zbęd 
ne.

Plan Marshalfa, aczkolwiek rekla 
mowany Jest Jako program odbudo
wy Europy ma jednak przede wszy
stkim na uwadze własne, egoistycz
ne cele Stanów Zjednoczonych. U 
podstaw Jego leży dążenie do rozwlą 
zania wewnętrznych trudności go
spodarczych Ameryki przez wysła
nie do krajów europejskich nadmiaru 
na jej rynku wewnętrznym towarów. 
Oczywiście w niektórych wypad
kach może to pokrywać się z  po
trzebami państw zainteresowanych, 
płacą jednak za to obciążeniami, któ 
rych w normalnych warunkach wola 
łyby uniknąć.

W obronie swej — i tak Już oibrzy 
miej — przewagi gospodarczej Sta
ny Zjednoczone chcą eksportować 
przede wszystkim towarv konsum- 
cyjne, ograniczając wybitnie wysył
kę materiałów inwestycyjnych. Cie
kawe jest przy tym, że nie zdradza
ją . ochoty do należytego zaopatrze
nia swych partnerów w zboże, mimo 
iż zachód Europy bardzo go potrze
buje. Zaspokojenie jednaJt jej po
trzeb na tym odcinku kolidowałoby 
z interesami farmerów amerykań
skich i stąd płynie ta niezrozumiała 
dla hlektórych powściągliwość.

Umowy polsko - radzieckie respek 
tują natomiast w całej rozciągłości 
interesy' obydwu stron. Jesteśmy w 
stadium przekształcania swej struk
tury gospodarczej. Z kraju rolnicze
go chcenty przejść na szczebel kra
ju o przemysłowo - rolniczym charak 
terze; Zamiast przedwojennego eks
portu surowców, pragniemy wysy
łać za granicę towary gotowe, aby 
dzięki temu dać zatrudnienie milio
nom rąk roboczych nie wykorzysta
nym dotychczas należycie. Tą drogą 
chcemy podnieść nasz poziom gospo 
darczy oraz stopę życiową naszej 
ludności,

Anglosasi mają nie mato kłopo
tów ze sprawą stworzenia państwa 
zachodnio .  niemieckiego stosownie 
do uchwał konferencji we Frankfur
cie nad Menem, w której amerykań
ski gen. Clay oraz angielek} gen.. zasadę ogólnego poddania się dyrek- 
Robertson uzgodnili swe plany z ltyw o m  kapitalistów amerykańskich, 
przedstawicielami • poszczególnych nie może wykazać większej

- ■ frankfurckiej Francja założyła sprze
„dpow taM , „ „

•„,,„1 niemieckie} „  e<M, K w ra u  c h 0 T a U m ,„„ n,, i .  om i.,1.
wy adres, „zapominając" o Stanach 
Zjednoczonych, które przecież od
grywają decydującą rolę.

Francja dotychczas — mimo naci, 
sku państw aglosaskich —  nie zade-

Stany Zjednoczone coraz bardziej 
traktują zagadnienia niemieckie ja .
ko wewnętrzną sprawę... amerykań- or>u u «uu»-

Pan Benin I.Ł  nio.eeeied.c- m ń
„  .  Oa n  B .del,c le.,;io t jn<J pM.
i  wszystkich państw demokracji lu- • ...........................
. oricinku w^ eaz^~m ożliw iając t.ytń samym połączenie

d2iinn, 1 n,„Manna, lrach
Praktua^,, Wielko B r,Inni. j choJnM , k n M n y , h „ „ „ „
»“ » już i  icżelM.} .a n M ln a ,  l

« , d  francuski w ,„ w .  „ „ „ „ „ n i l
o t— , , .  ,1, Se,

w lęŁ.,.,0  oporu io „  m l a j  _  nj<_
dyktowanymi przez Stany Zjedno.

świadczyła na sobie skutków niernie 
ckiej potęgi gospodarczej i  militar. 
nej, niebywałej zachłanności ich

dzte w realizacji naszych planów, 
ale wybitnie nam pomagają w ich 
wykonaniu. Z Rosji Radzieckiej na 
przestrzeni najbliższych lat mamy o- 
trzymać poważną Ilość nowych u- 
rządzeń technicznych, które w po
ważny sposób wpłyną na uprzemy
słowienie naszego kraju. Urzą
dzenie nowej, dużej huty, które 

w planach naszego rządu i kie
rownictwa przemysłu, będzie potęż- 

wzmocnieniem naszego poten
cjału przemysłowego. Umożliwi nam 
ono znaczną rozbudowę przemysłu 
metalowego oraz innych przemysłów 
w niesłychanym stopniu zwiększy 
również możliwości naszego prze
mysłu budowlanego.

Umowy moskiewskie pozwalają 
więc nam przyśpieszyć tempo n i e 

gospodarczych w naszym kra
ju. podczas gdy plan Marshalla o- 
graniczą możliwości rozwoju państw 
•które nim zostaną objęte.

Nic należy przy tym zapominać, że 
wstrzemięźliwość Stanów Zjedno
czonych w wysyłce do krajów za
chodnio - europejskich materiałów 
ftiwestycyjnycH pochodzi stąd, łi 
głównym ich celem jest odbudowi 
potencjału przemysłowego Niemiec. 
Uczestnicy -tłami Marshalfa poszko
dowani są więc podwójnie. Nie mo
gą urządzać swego gospodarstwa na 
rodowego stosownie do swych po
trzeb, a równocześnie muszą z 
pokojem' obserwować wzrost sił 
spodarczycli Niondec. co w przyszło 
ści — jak uczy doświadczenie — mo 
że stanowić dla tych państw śmier 
telne 'niebezpieczeństwo.

Umowy polsko - radzieckie nie za 
wierają klauzuli, która stanowi nie
odzowny warunek w ramach planu 
Marshalfa. Na zabezpieczenie udzie
lonego nam kredytu nie musijny skła 
dać równowartości w naszej walu
cie krajowej, do czego są obowiązani 
wszyscy uczestnicy planu Marshalfa 

to warunek niezmiernie uciążli
wy, gdyż oddaje wszystkie waluty 
zachodnio - europejskie w ścisłą za 
leżność od dyspozycji rządu Stanów 
Zjednoczonych.

Zawarte zaś przez nas umowy ści 
śle respektują nasze gospodarcze i 
polityczne interesy, czego absolutnie 
nie można stwierdzić o zobowiąza
niach wynikających z placu Mar-

imperializmu, który pozostawał ten 
sam, niezależnie od panującego w 
Niemczech systemu politycznego —  z 
niepokojem obserwuje flirt amery
kańsko - niemiecki. Stosując jednak

zachodnio .  niemieckiego, unie-

wątpliwie słusznie — że ir 
tralizowane władze administracyjne 
Bizonii będą mogty przeciwstawić 
się polityce władz okupacyjnych. 
Dlatego też rząd francuski wypowia
da ste za decentralizacją aparatu 
wykonawczego w Bizonii.

Zastrzeżenia rządu francuskiego, 
są tego rodzaju, że przychylne usto. 
sunkowanie się do nich państw an. 
glo-saskich przekreślałoby zamiary 
eo do zachodniego państwa niemlec. 
kiego. Francja nie była zaproszona 
do wzięcia udziału w konferencji 
frankfurckiej. Aglosasi nie życzyli so 
bie, aby ich rozmowy z  Niemcami 
zakłócały zastrzeżenia i  sprzeciwy 
francuskie. Wspólna konferencja z 
przedstawicielami Francji na tematy  
zachodnio niemieckie ma odbyć się 
w Londynie dopiero w  drugiej po
łowie bieżącego miesiąca. Istnieją 
jednakże poważne domniemania, że 
Francja znajdzie się na tej konfe. 
rencji jedynie po to, aby zapoznać 
się z  faktami dokonanymi. W po. 
dobnej sytuacji znajdą się również 
państwa tzw. Beneluxu (Belgia, Ho. 
landta i  Luksemburg), które rów. 
nitż podniosły _ swe zastrzeżenia 
przeciwko wynikom konferencji 
frankfurckiej.

Anglosasi uważają głos francuski 
za zbyteczny zawsze ilekroć Francuzi 
zgłaszają odmienne zdanie. Podobnie 
przecież wyglądała sprawa decyzji 
eo do zwiększenia produkcji stali 
niemieckiej. Kwestia tak istotna dla 
bezpieczeństwa Francji została zade
cydowana w Nowym Jorku między 
przedstawicielami obydwu państw  

tgiosasklch, a późniejsze sprzeciwy 
francuskie zbyto wyjaśnieniami, któ.

niczego nie wyjaśniały. Anglosa. 
si mają zresztą wypróbowaną reoep 

łagodzenie dąsów Francji.
Znowu przyrzekną jej zwiększenie 
dostaw węgla niemieckiego, a przy 
rzekali już niejednokrotnie. Jak do. 
tychczas obietnice na temat zwięk. 
szonyćh dostaw mają omal magicz
ny wpływ na.stanowlsko Francji, m i. 

ich realizacja idzie dość oper

Spodziewać się należy nil. ustępstw  
Anglosasów, a raczej wzmocnionego 
nacisku na rząd francuski celem u. 
zyskania jego zgody na utworzenie 
Trizonii. Dopiero wówczas bowiem 

państwo zaehodnio-nśemiee. 
kie miałoby pełny kształt wedle amż 
rykańskiego modelu. Mimo opory 
Franoja niewątpliwie będzie musialt 
ulec. Zbyt słaba jak na to, aby mSt 
wytrzymać naciski obu państw an
glosaskich, a  zwłaszcza, ie  obeenł# 

już skrępowała stoą swobodę 
działania pełnym oddaniem ste pod 
„opiekę” dolara.

polityczne] z Angłosaiaeel 
Francja nie wykorzystała jedynej 
realnej dla siebie szan"^ — pełnego 
porozumienia z  Rosją łładsteefcą. 
Jak sobie kto pościeli, tak «4ę wg. 
śpi.
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Zjadamy coraz więcej 
warzyw i owoców

WARSZAWA. (PAP) -  W dniach 
|8 I M stycznia b. r. odbywał się w 
Warszawie, zorganizowany przez 
ŚBołsterstwo Rolnictwa i Reform 
Rolnych Ogólnopolski Zjazd, poświę 
tony zagadnieniom przetwórstwa o- 
wocowo - warzywnego i związanej 
z nim produkcji ogrodniczej.

Zjazd ten mlaj szczególne znaczę* 
«fe ze względu na poważny wzrost 
spożycia owoców i warzyw w sto
sunku do okresu przedwojennego. 
Np. gdy przed wojną roczne spoży- 
cfe warzyw wynosiło 40—50 kg na 
osobę, to w roku 1947 — 60 kg. Pla
nowane spożycie na r. 1948 wyno
sić będzie 755 kg, a w roku 1949 — 
113 kg na osobę.

Poważny wzrost produkcji owo
ców i warzyw na rynku wewnętrz
nym oraz zarysowujące się duże mo 
żlfwoścl eksportowe wymagają wła
ściwego zorganizowania aparatu 
przetwórstwa owocowego przez po
większenie liczby przetwórni, rozbu 
dowę sieci przechowalni dla zabez
pieczenia nadwyżek owocowych i u- 
ebronienla tym samym gospodarstwa 
narodowego przed poważnymi stra
tami, usprawnienia aparatu wymia
ny. uszlachetnienia produkcji i t. p.

4  _________ ______

Na konferencjach przemysłowych,- wych, które wymagają sprawnego 
zwoływanych w poszczególnych dostarczenia surowców oraz odpo- 
branżach wytwórczości dużo miejsca i wiednlej ilości wagonów do rozpro- 
zajmują zagadnienia transportowe- ■ wadzenia wyprodukowanych towa- 
Od sprawności bowiem transportu w j rów.
znacznym stopniu zależy wykonanie i Trzeba przyznać, że kolejarze wl 
planów produkcyjnych. - ! śląsko - dąbrowskim okręgu dokła-j

Pamiętamy jeszcze ten okres,-kie-,dają starań, aby zadowolić wyma- 
dy to specjalne komisje usprawnień, gania poważnego klienta, jakim jest' 
transportowych działały w porożu- przemysł węglowy i hutniczy, 
mieniu z kierownictwem danych Co prawda warunki nic zsw»-/e| 
przemysłów, dostosowując pracę sprzyjają pracy kolejarzy ze wzglę- 
kolei do ich potrzeb. ; du choćby na braki w urządzeniach i

Dziś kolej również pracuje w ści-I szczupłości tras kolejowych Itd. 
słym porozumieniu z. przemysłem Pod adresem kolei wysuwa się o-1 
co wyraźnie uwypukla się na terenie 9-tatnio szereg postulatów, których ‘ 
Zagłębia Przemysłowego. Tu bo- zrealizowanie nie leży & granicach! 
wiem koncentruje, się nie tylko prze możliwości samei służby -kolek)” ’' ' . j  
mysi węglowy i hutniczy, ale cały i ofiarnie i ze znacznym wysiłkiem j 
szereg innych zakładów przemysło- ■ wypełniającej swe obowiązki. Dla-

Katowice (x) W Katowicach odbyta | 
się konferencja przewodniczących 
i sekretarzy oddziałów Centralnego 
Związku-Zawodowego Górników w 
Polsce, przy udziale członków za’ 
rządu głównego tow. tow.: Njeszor- 
ka, Zdzjarka • Mińskiego-, Wosza i 
Czerwińskiego, celem omówienia 
dotychczasowych wyników pracy i 
ustalenia planu działania na najbli’ 
tezą przyszłość.

Po sprawozdaniach z działalności 
poszczególnych oddziałów - Zwią
zku, oraz omówieniu pracy rad za
kładowych. tow. Njeszporek wygło
sił referat oceniający z punktu wi
dzenia związkowego odbyte wybory

Mon litrów spirytusu 
wyeksportujemywr. 1948
WARSZAWA — Plan produkcji 

i  sprzedaży Polskiego Monopolu Spi 
łytusowego na rob bieżący przewi
duje eksport 1 miliona litrów spiry 
tusu 100- stopniowego, w  postaci wó 
dek eksportowych, czystych i gatun 
feowych — ogólnej wartośei 708 mil. 
stołyeh.

(x) W dziedzinie robót specjalnych, 
jak: wiercenia, cementacje, przeko
py, przebudowy, odpowiednie ujęcie 
i odprowadzenie wód kopalnianych. 
Zjednoczenie Przedsiębiorstw Wiert 
niczo - Górniczych oddaje poważne 
usługi nie tylko przemysłowi węglo
wemu. ale całemu szeregowi innych 
branż przemysłowych, lako jedyna 
tego rodzaju instytucja w kraju o na 
leżytym wyposażeniu pod względem 
urządzeń i kwalifikowanego perso
nelu technicznego.

Bazy techniczne Zjednoczenia zo
staną zmodernizowane przez dosta
wy dużej ilości maszyn, zarówno » 
kraju, jak i zagranicy 1 rozbudowane 
w trzech centralnych punktach: dla 
działu górniczego w Dąbrowie koło

211 ton na szychtę
Rekord górnika radzieckiego
MOSKWA (PAP) — Aleksander 

Tiurenków. górnik kopalni im. Kali
nina w Gorlowce (Zagłębie Doniec
kie) w  ciągu jednej T godzinnej 
•zychty wyrąbał młotem pneumaty
cznym 211 ton węgla, zdobywając w 
ten sposób rekord Zagłębia Doniec
kiego i wykonując normę dzienną nie 
mai w  1700 proc. Zarobek jego za 
tę szychtę równa się całómiesięczne mu przeciętemu zarobkowi wykwa
lifikowanego robotnika.

Cantf W
S— ~ i  A R T  s
jSAHUELA TMORTONAj

„Jack ; n ie  rób  n a  Boga ta k ie j posępnej m iny"—  
stro fo w ała  go B etty . „Ludzie go tow i pom yśleć , że 
je s te ś  n ie szczęsną  ofiarą".

„M ało  m nie  to  obchodzi, co k to  sob ie  pom yśli" 
—  rzuc ił n ie zb y t up rze jm ie . Sw oboda beztro ska  
B e tty  z aczyna ła  go  nurzyć .

„U czta w ese ln a "  n ie  n a leż a ła  do  na jbardzie j 
hucznych . N ow ożeńcy  z jed li pośp ieszn ie  sk rom ny 
obiad , n ie  tra c ą c  czasu  n a  zbędne  rozm ow y. T rzeba  
b y ło  śp ieszyć  do  po rtu . •

„W iesz, Ja c k . W ca le  m i s ię  n ie  w ydaje , że  je 
s tem  m ęża tką"  —  pow iedzia ła  B e tty , w s ta jąc  od 
sto łu . M orley  spo jrza ł n a  n ią  uw ażnie .

„Bo p rzecież  napraw d.ę n ią  n ie  je s te ś"  —  za
uw aż y ł rzeczow o. D ziew czyna roześm ia ła  s ię  i za 
lo tn y m  ruchem  p o p raw iła  sob ie  w łosy .

W  h o te lu  w szys tko  już  było- goto,w e do drogi. 
S łużba  za ładow ała  rzeczy  do  a u ta  i ru szo n o  po śp ie 
szn ie  do  p o rtu . „Zorza” podnosiła  k o tw ic ę  za go
dzinę.

„C zy jeździłeś już  k ie d y ś  po  m orzu?" snvt.ała.
„Byłem raz  w e  F ra n c ji"  — odparł M nrl»v
„ Ja k  znosisz  podróż  okretem ?"
„ W y d a ie  m i sie. że  n ieź le .”
„To c a łe  szczęście. M orska  cho roba  - - stra szna  

rzecz".
W  po rc ie  okaza ło  się, że  c a ły  pośn iecb  

tecznv . a lbw iem  ..Z orza" z b liże j n ie w "G " ’r>="'7n. 
ny cb  przyczyn  opóźniła  sw óf odfaz-i o A/Arę 
godzlnv . B e ttv  bv ła  zaw iedziona  fT iH nła b i ł  i»V 
"afp rpdzci w y ru szy ć  w  d rone

Rozbudowa w ęzła  kolejowego na Śląsku  
u m o ż liw ' n rzem ys ło w  p ra w id ło w a  praco

Musimy utrzymać jedność ruchu zawodowego

tego też konieczne tu jest współdzia 
lanie wszystkich zainteresowanych 
czynników.

Ostatnio odbyła się w  Katowicach 
narada techniczna kierowników' za
kładów przemysłowych, podległych 
CZPH. Na tej właśnie naradzie ob
szernie zwrócono uwagę na problem 
transportowy, podkreślając, że od 
właściwego traktowania zagadnień 
transportowych uzależniona jest ca
łość pracy hutnictwa w ciągu bieżą
cego roku produkcyjnego I w latach 
następnych.

Przedstawiciele przemysłu hutni- 
zego wysunęli szereg dezyderatów 

nod adresem władz kolejowych, wno 
-zac o zrealizowanie ich w ciągu 
"kresu od bieżącego do 1950 r.

W pierwszym więc rzędzie wysu
nięto postulaty, aby w planach rozbn 
dowy węzła śląsko - dąbrowskiego 
nrzewidziana została rozbudowa sta
cji przetokowych, rozrządowych o- 
raz sieci torów dodatkowych, na 
które będą podstawiane nonad plan 
napływające transporty, Jeżeli cho
dzi o hutnictwo przede wszystkim 
rudy żelaznej.

Naturalnie, że niedomagania tran 
sportowe ulegną już pewnej popra
wie z chwilą uzyskania przez kolei 
odpowiedniej ilości taboru, a w 
pierwszym rzędzie parowozów prze 
tokowych, których brak dotkliwie 
odbiia sie na sprawności kolejnictwa 
•w odniesieniu do potrzeb przemysłu.

Poza sprawami mającymi znacze
nie ściśle techniczne przedstawicie
le przemysłu zgłaszają szereg postu
latów w kierunku zmiany obowiązu 
iących dotychczas w kolejnictwie 
przepisów, jak na przykład okresu 
czasu wyładowywania i załadowywa 
nia wagonów opłat postojowego i ko 
lejności podstawiania wagonów w za 
leżności od użyteczności danego su
rowca dla procesu produkcyjnego.

Wszystkie postulaty zgłaszane 
przez przemysł idą w tym kierunku, 
aby kolejnictwo oraz taryfa obowiązu 
iąca np nfcb dostosowane były do 
postępu w nasze] wytwórczości

Podchodząc "do rozwiązywania 
łych problemów trzeba wysłuchać 
jednak nie tylko- postulatów klientów 
kolei, ale również zorientować się w 
możliwościach aparatu kolejowego 
w kierunku ich zrealizov'ańia.

Tylko bowiem wówczas zagwar-an 
tować można stopniowe usuwanie 
braków i niedomagać, będących e- 
becnie niejednokrotnie przedmiotem 
debat na konferencjach przemysło
wych. Elte

do rad - zakładowych w górnictwie 
Następnie tow. Czerwiński prze
dstawił zebranym sytuację polity
czną i usiłowania elementów reak
cyjnych, dążących do rozbicia, jedno 
ści międzynarodowego ruchu za
wodowego-

Obecni na konferencji przedsta- 
wiciele oddziałów Związku, zrze- 
szających poriad 250 tysięcy człon 
ków uchwalili rezolucję, podkreśla’ 
jąc w niej konieczność utrzymania 
jedności ruchu zawodowego. Dla' 
tego też jak najostrzej górnicy poi--, 
scy potępnają zdradzieckich przy 

. wódców ruchu zawodowego i rozbj 
I jaczy jedności międzynarodowej

Wymiana doświadczeń technicznych
ze specjalistami zagranicznymi

Bytomia, dla działu wiertniczego w 
Radosze k. Sosnowca, dla działu hu 
dnwlanego w Małe) Dąbrówce k. Ka

Ostatnio Zjednoczenie nawiązało 
konlakt ze specjalistami zagraniczny 
mi, celem wymiany doświadczeń w 
zakresie robót przygotowawczych 
dla górnictwa.

Dotychczas przeprowadzono już 
próby: w dziedzinie cementów szyb
kowiążących — z udziałem specja
listów szwajcarskich, w zakresie me 
chanizacii robót górniczych — z u- 
działem specjalistów szwedzkich, a- 
merykańskich i czeskich, w dziedzi
nie wiertnictwa — ze specjalistami 
holenderskimi.

„Z upełn ie  n iepo trzebn ie  ta k  żeśm y się  śp ie szy li"  
m ruknęła  na d ąsa n a . „Cóż będziem y rob ić  przez  te 
d w ie  godziny?"

„C hodźm y n a  ok rę t. O bejrzym y  nasze  k a ju ty "  
zap roponow ał M orley.

„M am  św ie tn ą  m yśl!"  —  zaw o ła ła  n a g le . „D aw 
n o  ju ż  m iałam  o cho tę  zw iedzić  ja k ąś  tu te jsz ą  ta 
w ern ę  po rtow ą. W iesz  co, sk o rzystam y  z te g o  cza 
su  i  pó jdz iem y do ta k ie j re s tau rac ji m a rynarsk ie j. 
D obrze?"

„C zy  to  bezp ieczn ie  odw iedzać  ta k ie  spelunki?" 
—  z auw aży ł p rzezo rn ie  M orley.

„Chodź, chodź, n ie  bó j się! N ic  ci s ię  n ie  stan ie". 
Poszli. N iebaw em  M orley  doszed ł do przekonan ia , 
ż e  to  n ie  je s t ta k ie  p ro s te  b y ć  m ężem  A m erykanki. 
W  „G ospodzie pod  K ulaw ym  D elfinem " b y ło  g w ar
no. G ęsta zasłona  n ieb iesk aw eg o  dym u unosiła  się 
nad  b rudnym i, zach lapanym i w ódką i piw em  sto li
kam i. B ezładną p ija ck ą  w rzaw ę  s ta ra ło  s ię  zag łu 
sz y ć  dw óch  ha rm o n istó w  i jeden  pob lad ły  sk rzy 
pek . Za m arm urow ą  ladą  b u fe tu  uw ija ł s ię  n ie zw y 
k le  żw aw o sp ocony  i cze rw ony  w łaścic ie l tego  
p rzy b y tk u , n a  n iew ielk im  zaś pa rk ie c ie  p rzy tu p y 
w a ły  ochoczo s tłoczone pa ry . B e tty  pociągnęła  
sw eg o  to w a rz y sza  w  k ie ru n k u  sto lika  pod  oknem . 
M orley  tro ch ę  odu rzony  tym  w szystk im  co  tu  w i
dział, pozw olił s ię  p row adzić  bez  oporu . M izerny  
k e ln e r  w  pop lam ionym  fartuchu  p rzy ją ł n iechę tn ie  
zam ów ienie. B e tty  b y ła  zachw ycona  i rozg lądała  
s ię  dokoła.

„Popatrz, co za w span ia ła  no ra! Z upełn ie  jak  
w  k in ie "  — szepnęła, szarp iąc  M or1eva za rękaw . 
..Pońetrz. Dopatrz, czyż  c ię  to  n ie  zachw yca?".

..TJlim" — 'm ru k n ą ł bez  w iększego  przekonan ia .
„S traszn ie  lub ię  ta k ie  w y p ra w y "  —  c ieszy ła  się. 

W  te j chw ili do  ich sto lika  podszed ł ja k iś  b a rczy 
sty , m ocno już  p odp ity  m ary n a rz  i c h w iejąc  s ię  na 
nogach , w yciągną ł szeroką  b ru d n ą  ła p ę  w  k ie run -

Ogóino-polski zjazd
Literatów-Socjaliśtów

WARSZAWA. (SAP) -  W dniu -i 
lutego b. r. odbędzie się w Warsza
wie zebranie organizacyjne zesitołu 
literatów członków PPS. Na zjazd 
przybędą socjaliści z całej" Polski, in. 
in., tow. tow,: Helena Boguszewska; 
Jerzy Kornacki, - Jan Nepomucen 
Miller, Benedykt Herz, Leopold-Le
win, Henryk Jabłoński i Edward Csa 
to z Warszawy, Jan Brzechwa, Wło 
dzimierz Piechał, Grzegorz Timofie- 
jew, Juliusz Żuławski i Eugeniusz 
Płomieński z Łodzi, Konrad Winkler 
z Krakowa i Edward Kozikowski z 
Jelenjej Góry.

Zebranie rozpocznie się w sali wy 
kładowej CKW PPS, przy uf. Da
szyńskiego, 8 piętro,

D o t a  się czują 
górnicy-repatrianci
w osiedlu kądzierzyńskim

KATOWICE (x). — W Kędzierzy
nie znajdzie się osiedle górnicze Rudz 
kiego Zjednoczenia Przemysłu Wę
glowego, w  którym od sierpnia 1947 
rolcu zamieszkują górnicy - repatrian 
ci przybyli do kraju z Rumunii, 
Francji i Belgii.

Mieszkańcy tego pięknie położone
go osiedla C2tiją się i dobrze, gdyż 
mają m. in. do dyspozycji odpo
wiednio urządzoną Świetlicę, współ. 
pracującą z  sekcją teatralną Gimna
zjum Państwowego w Kędzierzynie 
i  Ligą Kobiet.

Uruchomiona nadto została spół-

lą się przyszłe krawezynie, gorse- 
ciarki j  koszykarki, rekrutujące się 
spośród rodzin górniczych. Uczest
niczki kursów znajdą w najbliższym 
czasie płatne zatrudnienie w tejże 
spółdzielni

Maszyny z Czechosłowacji
dla polskiego przemysłu węglowego

KATOWICE. (x) — Ostatnio w fa 
I mach umowy inwestycyjnej polsko • 
czechosłowackiej zamówiono dla poi 

jskiego przemysłu węglowego 14 ma- 
Iszyn wyciągowych, łącznej wartości 
3.286.400 dolarów. Maszyny te ma
ją być dostarczone kopalniom w o- 

I kresie od sierpnia 1950 r. do czerw- 
Ica 1952 roku.

Zainstalowane one zostaną na ko
palniach Zjednoczeń: Jaworznicko « 
Mikołowskiego, Dąbrowskiego, Cho
rzowskiego, Rudzkiego, Bytomskie
go I Rybnickiego.

„C hodź ta ń cz y ć"  —  w ark n ą ł ro zk a zu ją co . B etty  
sp o jrz a ła  tro ch ę  speszona.

„D ziękuję, n ie  ta ń cz ę"  —  pow iedzia ła  sta n o w 
czo.

„Chodź tańczyć!"  —  p o w tó rzy ł u p a rc ie  drab  
i chw yc ił dz iew czynę  za rękę . M o rley  b la d y  zer
w a ł s ię  z m ie jsca.

„C o p a n  w ypraw ia! C zy  pan  n ie  rozum ie, że  ta 
p a n i n ie  ż yczy  sob ie  z p anem  tańczyć!"  —  zaw o ła ł 
podn iecony . „N iech  p a n  na ty ch m iast odejdzie!"

M a ry n a rz  p u śc ił ręk ę  B etty , spo jrza ł ze żdziw ie- 
n iem  n a  m ów iącego , po tem  trza sn ą ł b ły skaw iczn ie  
M o rley  w  szczękę i sp lunąw szy  w  k ie ru n k u  leżą 
ceg o  m łodzieńca , po toczy ł s ię  c iężko  w  stro n ę  b u 
fetu . K ilką  w ilk ó w  m orsk ich , s iedzących  p rzy  są
siedn im  sto liku , zarech o ta ło  z uznaniem . Poza tym  
n ik t s ię  sp e c ja ln ie  n ie  za in te reso w a ł ca łym  z a j
ściem . P rzerażona  B e tty  z ab ra ła  s ię  n a ty ch m iast do 
cucen ia  sw ego  „m ałżonka"  i  n iebaw em  M orley  
ot-worzył n a  w pół p rzy tom ne oczy. C hw ie jąc  s ię  n a  
nogach , dźw ignął s ię  z trudem  z podłog i. Z u s t w ą 
skim  strum ien iem  sączy ła  s ię  k rew . B e tty  pośp iesz
n ie  z ap łac iła  rac h u n ek  i w y prow adziła  o fiarę  po 
m ysłów  n a  ulicę. N a św ieżym  p ow ie trzu  M orley  
p rzyszed ł szybko  do sieb ie . Idąc  m ilcząco  obok  Bet- 
ty  ro zc iera ł obo la łą  szczękę . B ył z ły  i czu ł s ię  u p o 
korzony . Po raz  p ie rw szy  w  życiu  sp o tk a ł s ie  z  taką  
bezw zględną, b ru ta lną  siłą  fizyczna. N ie  b y ł n ig d y  
am ato rem  a w a n tu r  i s ta ran n ie  u n ik a ł te g o  rodza ju  
okazji. W  te j chw ili ża łow a ł jednak , że  n ie  m iał 
w  te j dz iedzin ie  odpow iedniego  p rak ty c zn e g o  p rzy 
go tow an ia . Przecież  ta  c a ła  a w a n tu ra  pow inna  by łe  
w yg lądać  zupełn ie  inaczej. Bvło m u tro ch ę  w styd , 
un ik a ł w ięc  w zroku  B etty . k tó ra  ze sw e i s tro n y  od 
czuw ała  w y rz u ty  sum ien ia  że  na ra z iła  chłopca  na 
p rzy k rą  przygodę . W  m ilczen iu  szli po rtow ym i u li
cam i. aż w reszcie  znaleźli s ie  n a  pok ładzie  „Zorzy".
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Mowy sztandar PPS w Chełmku Srebrny Jubileusz TUR
W flteóętelę, d«ia i  lutego -  od-- 

Się w Południowych Zakładach 
Gumowych (Bata) w Chełmku — u- 
roczystość odśtótiięiiia SżtetidafU kft 
Iflitettl ZaWadewegfl W*S. W udeko
rowanej sali tgaifslHfej -fabryki źg- 
bfali Się CżtolikdWifc K6ifliłetu, oraz 
pizybyli goście: sekrOtafż WK F>Ps 
— toW, WłddZirflten! Kiibteki, sekre
tarz PK PPS w GhfZanoWie — tow.

(iM) Z Okazjiposeł BrombOSżćZ, Sekretera W  ł, . -
OM TUP -  fow. Gędłek, przedsta- *°bot.
wiciel wojewody krakowskie =  w S i  usaaS,

sklei Partl Robotniczej i ni. wjejeią Q)6wIieg0 T0R ...

X  j f t x e s z o n > a

Świetlica n oddziela (,goołem“
W Okręgowym Oddziale Spożyw

czym „społem” w Rzeszowie odby
te Ste OtWatCie Świetlicy, W któtym 
wzięli udział prZedstóWicigle partyj 
iteltiJW fete OKZ25, Związku Rewi 
zyjnego, Delegatury „Społem”, oraz 
Zwiążku źaweaewego Ptacotpik 
sów Spółdzielczych.

Ureezystośś zagaił kier. oddziału 
ob. Chmura, przekazując świetlicę 
ifiająCUj ją ptwadżlć' ob. Ostromęc 
Iciej. Przemawiali następnie przed- 
nawicieii partyj i organizacji pod- 
fidśząc z uznaniem moment dbałości o 
pracowników, którzy kOfZyStać be
lą z Świetlicy. W dalszym ciągu ob. 
Ziemiński wygłosił refefat phi 
^Wietlica i jej zadania”. Po części 
artystycznej Okręgowy Oddział 8po 
żywczy podejmował gości lanipką

Nowootwiarta świetlica, mająca 
służyć dla około 100 pracowników 
wyposażona została w aparat ra
diowy, czytelnię Czasopism i gry 
towarzyskie

J. Kul. '

W imienin Komitetu Pawyewiegd 
powitał zebratiyew i zagaił iiffleży- 
stóść tow, T. Błfflek, ktety uastep- 
nie powoła) Komitet Hotmtowy i ed 
ezytaj teiegtamy gratlliaeyirte od Pft 

Rady Ńaezeinej PPS tow, wie«-- 
izałka Siwaibego/w imieniit Wy 

działu Polityezno ^Propagandowego 
SKW PPS -  Od tow, ćwika i 

Reczka, oraz w imieniu K© OM 
TUR — od tow. Motyki.-

Warszawie lew, Alfreda Krygiera. 
W tirofegystośei wzięli udziat wice- 
prezydent miasta inżi Tor, kurator 
0, Si dr.- Sislasj Wojewódzki, Po 
wiatowy i  Miejski Żiafźąd TUR, dy
rektorzy i  prołesarowie szkól TUK- 
OWyehj przedstawiciele partii polb 
tycznych, 0K2Z, organizacji tiiio- 
dzleżowych, oraz cziohkoWje 1 sytfl 
patycy Towarzystwa Uwwersyteiu 
SebetniczogOi.

Sb4eeia ■ istnienia sumował wyniki fc-letniej pfaey 
tej organizacji, „fiźieje oświaty Rai 
botniczej [o jednocześnie dzieje 
cha fobotniezege w póisee ... 
wiedział lew. Krygier, kiedy’ w 
grudniu 1922 roku wódz polskiej 
Partii .Socjalistycznej Ignacy 13§- 
śzytiski, postawił wniosek powsłai 
nia do życia Towarzystwa UBłWr 
syteiu Robotniczego i stanął na Cze 
ie Narządu Słownego, celem ao któ 
rege dązye miała ta instytucja by- 
•te wyzwolenie robotników z ciem, 
nety, Ten pierwotny program u< 
legi z biegiem czasu i w trakcie rei 
alizacji znacznemu rozszerzaniu.

Jako pierwszy wygłosił przemó
wienie sekretarz WK PPS tow.
Włodzimier)! kuhieki, który podkfe- mi(( -

totnicM  krwi -  J W W m l S S S .  •  — ’  : -

. żaiozeftiem wstępnym ideologii 
Po odegraniu „Czerwohegó dztan iest fBkt, ze jest on ramie* 

daru" i  „Międzynarodówki ’ akade, niem oświatowym politycznego i za 
1 wodeWego ruchu robotniczego, TB

uczę, niw, — życzył Ż a k i a d o w c i , -  • E Ł  w c M .k „  « ' E *  ” 2 S ’ 3  

Pieśni Turowej, glos zabrał tow. dr, 
Drobner, który przypomniał, że 
srebrny jubiletlsż TUH-u zbiega się 
ze złotym' jubileuszem instytucji, 
której założenia były w pewnej 
mierze podobne dę tych, jakie po, 
stawiło sobie ToWuzystwo Unjwei 
śytetu Robotniczego, so lat temu 
powstał na terenie ówczesnej Gali- 
fiji Uniwersytet Ludowy im. Ada. 
ma Mickiewicza, grupujący ludzi 
z różnych lewicowych gtronnictw 
politycznych, tak dziś czyni TUR. 
Trudności, z którymi walczył .w ie-!

Świetlica dziecięca 

w fabryci „Kabel”
W febryće

Odbylb się otwarcie r„ ..„  
fl6j świetlicy dziecięcej, mieszczącej 
Się W Prokocimiu pi-zy ul. Mickie, 
Wieża a, w  otwarciu, utteiai wsłąu
E > ‘ ! , Ś J S a , S '

abr. PP§ i PPH,
Po części oficjalnej sabyły ag 

popisy dziecięce, żakascaófie ledwie 
fedfltiem i edrabiahi^h tefeejl 
SWiedlca żapeWhi flżiećieffi £rśe0! 
wałków „Kabla’1 nie. tylfc6 miejsM 
do pracy, iCCz takź® deżywjaBte w 
postaci peawieezórków, a . H a m  
i obiaaów,

Pożyteczna inicjatywa retewte 
mcjalnege fabryki „Kabci" a *b 
Blazowsita na czele pówitma sme
.............. ..........-  ł i 3 r

• Krakowie

„Dzień Więźnia Polityczneijo" 
w Krakowie

KRAKÓW. (PAP) — W ramach 
„Dnia Więźnia Politycznego1 
kowle, dnia 2 b. ni., w sali „Świt’, 
odbyła glę akademia, na którą przy 
był premier tow, Cyrankiewicz.

Na akademię złożyły się występy 
artystów, muzyków i literatów — 
byłych więźniów obozów hitlerow
skich.

Premier Cyrankiewicz wręczył 
przewodniczącemu Krakowskiego 
Koła Związku b. Więźniów Polity
cznych — znanemu literatowi Holu- 
jowi — nowoiifundowany sztandar. 
W sztandarze tym znajduje sę pusz
ka z ziemią pobraną z  dziedzińca o- 
sławionego 11 bloku śmierci obozg w 
Oświęcimiu.

owocnej pracy dla socjalizmu.' 
go zwiększania partyjnych szere
gów. ■

W dalszym Sięgu zabierali głos se
kretarz PK PPS tow, poseł Bron, 
bośzcz, nrźcdstawieiel wojewody —
Ob. NiiWdjOWski, imieniem PPR — 
tow. Blef, przedstawiciel fabryki — 
fow. dr, BfOeliOcki, iniieńietti woje
wództwa śląsko - dąbrowskiego tow,
Szyndler, Imieniem WK nM TUR — 
fow, Gędłek, Imieniem „PaWokn" “  
tow. Paweia. po czym przystąpiono 

odSiOiiięgia SztaildaHl, któ 
ry wręczył eliorążemn I odebrał od 

przysięgę — tow. Kubicki 
| Częśó artystyczną wypełniły de
klamacje, oraz inscenizacja, obrazu- tucji.. Placówki TUR«u korzystają 

tląca powstanie krakowskie UMK ro-iz wszelkich ułatwień, jakie demo- 
j ku, przygotowana starannie przez kratyćzne państwo

założenie jest jednocześnie Negacją apolityezhoici nauki i jej klasowe- P048^ - -
go Charakteru, Nauka slUiyć musi i ' rilfe Pdżiadają. 
człowiekowi, muśi być Orężem W
ręku ezlowieka pracy, pbdporaądke, 
wanym jego celom, TUR jest ihsty 
tucją, zajmującą się ki-zewieniem 
oświaty, która stojąc ha gruncie 
ideologii marksistowskiej, dąży do 
urzeczywistnienia ddeatów sobjali* 
mu, szczęścia i  sprawiedliwości w 
przyszłej Polsce.

Z kolei glos zabrał poseł tow. A< 
dkm Polewka, który nakreślił zada 
nia, stojące przed TUR-em w eh Wi
li obecnej. Tow Polewka stwier, 

zadania te nie tylko nie

OM TUR-owrów, Itiscenizacla la 
to . pierwszy na terenie wojewódz
twa obchód rocznicy „Wiogny Lu
dów" — szczęśliwie połączinty' -z ure 
czystością odsłonięcia sztąndarn.

Odegrany przez orkiestrę „Czerwo, mówił' role, Jaką TUR odegra! w 
ny Sztandar'’ zakończył obchód. | kresie międzywojenny

dy UL, z którymi przez długi czas | zmala,y- przeciwnie, wzrosły ze 
walczył również I TUR, dzisiaj ww'M‘em możliwości, które ofwo- 
przesiały ciężyć na pracy tej inarw ‘‘̂ 'y  sl1 PrzBd nim w " W ^ u  z 

.. i ,  . . .  • przebudową ustroju państwa w kle
runku demokracji ludowej,

W części artystycznej akademii 
wystąpiły chóry „ Lutni Robotni- 
ezej" i  ,TUR-u ze Świątnik Gór
nych, kwartet w wykonaniu atąy, 

W dalszym ciągu , dr Drobner od-j stów Fllharmohli Krakowskiej, o> 
dal glos-tow. Krygierowi, który o1 i raz uczniowie szkoły dramatycznej 

| w recytacji zbiorowej.

Komisja Specjalna działa

Niesumienny urzędnik
(S) Delegatura Krakowska Komi

sji Specjalnej ustaliła W toku do
chodzeń, źc poszczególni referenci 
Państwowej Centrali Handlowej, 
m. in. kierownik Oddziału Przem, 
Wąs, pobiera! od zakupujących to
war kupców większe łapówki. Nie
sumiennego urzędnika i jego po
mocników delegatura zatrzymała I 
wystąpiła z wnioskiem o skierowa
nie de obozu pracy przymusowej.

(8) Ostatnio Delegatura Komisji 
Specjalnej do walki z nadużyciami 
przeprowadziła dochodzenia w spra 

nadużyć w związku z rozdzia
łem kart żywnościowych. W trakcie 
dochodzeń ustalono, iż kierownicy 
sklepów Spółdzielni Kolejowej przyj 
mowail karty nielegalnego pocho
dzenia od zajmujących się tym pro 
cederem i to w dużych Ilościach, po 
czym sprzedawali otrżymane 
podstawie kart, towary przydziato- 

I tak: kierownik sklepu Nr. 13 
ul. Długiej 53, Gerhard Ko- 

siorklewlcz wraz ze swym zastępcą 
St. Wiśniowskim w porozumieniu z 
Fr. Sochackim realizował po kilka 
set tego rodzaju kart żywnościo
wych miesięcznie, na przestrzeni bil 
sko 7 miesięcy. Połowę towaru z 
kart. otrzymywał Sochacki, a 
drugą połową dzielili się obaj wy
mienieni, KoslorkieWicz zażądał na
wet od Stefana Trzcińskiego 3/4 
części towaru otrzymanego na 000 
sztuk kart żywnościowych.

thi Woj. Urzędu Aprow., a punkta
mi rozdziału' towarów. Albińśki na
był w ten sposób przeszło 800 kart. 
Tego samego rodzaju nadużycia po 
pełniła kierowniczka sklepu przy 
ul. .Grodzkiej, Marla Maniecka, za 
namową kontrolera sklepu spóidziel 
nl Kolej. Tad. Roszklewicza, przy
jęta od niego 500 sztuk kart żywno
ściowych, Wykradzionych z Woj. 
Urzędu Aprow. Uzyskany na karty 
towar sprzedawała handlarzom. W 
ten sposób czarny rynek handlowa) 
całymi beczkami smalcu, dużą 
ilością konserw, mąką, cukrem i in 
nymi artykułami. Wszyscy wymie
nieni staną wkrótce przed Sądem 
Okręgowym w Krakowie.

Według informacji władz Spół
dzielni Kolejowej należy nadmienić, 
że kierownictwo spółdzielni ze swo 
jej strony natychmiast przeprowa
dziło dochodzenia w toj sprawie i 
w wyniku odebrano od handla
rzy szereg towarów oddając je 
poprzez Zarząd Miasta do dy
spozycji Komisji Specjalnej. 
Kierownictwo spółdzielni 
jaśnia, że Tadeusz Roszkiewicz 
pełnił funkcję nie kontrolera, a pra 
cownlka umysłowego w magazynie.

Wszyscy zaaresztowani zostali 
przez spółdzielnię przejęci wi 
lokalami po firmie Juliusz Metal, 
która podczas okupacji prowadziła 
izereg sklepów w Krakowie.

Przestępczość #  pow. bialskim 
zmelałe o 30 proc.

BIAŁA (Bf) Wg. rbcżńej Stats*«t- 
ki Mzestęiićzdśel. sllfliźędżńńśi
hraez Powiat. Komendę M,. 6. w 
Białej, w t. IP47 wpłynęło spfaw 
kafiio-doelioflz., które podlegała są
dom -  7ip, wykryło z nieb '  ąij, 
przytrzymano za te sprawy 4ft3 pso- 
by,

Doniesień' karno-adm. sporządzono 
— 050, a karPo-skarbowyeh 
Mandatów karnyeh wystau 
2839 osobom na sumę 193.180 zł., jp  • 
Komlsil Specjalnej sporządzone 120 
doniesień na spekulantów, a za szep- 
taną propagandę pociągnięto do od
powiedzialności fi osób.

W roku 194Z zanotowano 48 napa- 
jw, z których wykryto 18, przy

czyni w 1 półroczu zanotowano 38 
napadów (wykryto 10), a w łl-gtoi 

- 13 (wykryto 3).
Cvłry te świadczą, to otiilĄp- 

czość na toręnle pów. hlalsklMo 
zmalała w drogim półroczu, Na fakt 

poza amnestią — wołynąh 
zwiększona sprawność organów 
śledczych M. O.'

W porównanie Z- rokiem 1946 pgze/ 
stępczołć na terenie tut. powtato 
zmalała o 30 proc,

> J * p o r t <
Garbam -W ii

X ̂ r te n ^ a

Kształcimy nowe kadry nauczycieli

KRAKÓW (CJ) — W towarzy
skim spotkaniu ligowa Garbarnia 
pokonała zeszłorocznego wicemi
strza klggy A Wieczystą w stosun
ku 0:0 M:0), Mtmo oiężklego tra r  
nu i deszczu gra była na ogół oży
wiona i interesująca.

Bramki dła Garbami zdobyli: I- 
gnaczak 3 w tym 1 z wolnago. La- 
aieWiflfc i Foryszcwski po 1 ora* 
Górecki « karnego.

hodziękowaniB
Wszystkim, którzy wzięli udział 

*  uroczystościach załobych tow, 
Zygmunta zawadzkiego, praewodni- 
czącego MRN w Krakowie — Wo
jewódzkiemu i Miejskiemu Komite
towi PPS a tow. dr DfObnerem, 
Machnę, Kajtochem, Słyszem na 
czele. Wojewódzkiemu Kom. OM 
TUR i ZNMS. delegacjami dzielnico- 
wyoh i fabrycznych komitetów PPS,

Kier, sklepu Spółdzielni Kolej, 
przy ul. Brodzińskiego i, Roman 
Albińśki, kupował przez szereg mie 
slęcy większe ilości kart po cenie 
250 zł. za sztukę. Pobrany towar, 
przypadający na karty, sprzedawał 
następnie spekulantom, otrzymaną 
gotówką dzielił się z dostawcą kart 
Tadeuszem Latocha, łącznikiem 
między niesumiennymi pracownika

Przy współudziale starosty po
wiatowego tow. Kowalika, władz 
Szkolnych i burmistrza, przedstawi 

partyj politycznych i ZSCH od 
byle się w Brzesku uroczyste wrę
czenie dyplomów nauczycielskich 
absolwentom fi miesięcznego kursu 
pedagogicznego.

Wysiłkiem inspektora szkotaego 
j. Józefa Bonczara, dyr. Wawry- 

klewiczównej i całego grona peda
gogicznego, a przede wszystkim

c o « odzie « n i wz  wypowiedzi kursistów, którzy 
ha skutek gwałtownej potrzeby jak 
najszybszego rozszerzenia kadr nau 
czycielskich musieli do swojego za
wodu przygotowywać Się „na gorą
co”, wynika budująca świadomość, 
że e miesięczny kurs to za mało, 
że koniecznie trzeba dalej pracować 
nad sobą, aby do lat trzech zdać 
materiał z zakresu liceum pedago
gicznego i przez to stać się pełno
prawnym, wykwalifikowanym nau
czycielem, naprawdę przygotowa
ny!^ do swego zawodu.

Ta świadomość jest miernikiem 
wartości tych młodych sił nauczy
cielskich, które z zapałem już od 
półrocza przystępują do pracy i da
ją gwarancję, że na pewno nie za
wiodą, pokładanego w nich zaufa-

Kar. L,

TEATR MIEJSKI IM. ŚŁÓWAC- 
KIEGO — godz, 10 — „Tajemnie* 
Zuzanny i Pajace",

miejski Stary teatr -  du
ża sala — godz. M — „słomkowy 
kapelusz’’ Labjche.

MAŁA SALA — godz. W — „Ad
wokat i róże" Szaniawsktoge,

TEATR POWSZECHW TUR -  
godz, 10 — „Szklanka wody” Serl-

e.
TEATR OPERETKA -  godz. M,l8

■ „Cnotliwa Zuzanna” Gilberta.
TEATR RAPSODYCZNY -  gode. 

19 — „Dialogi miłości”.
TEATR RTPD „WESOŁA GRO

MADKA" — godz. 12 — „PiaeóW- 
ka” Prusa (dla Szkól),

DZISIEJSZE ODCZYW
Prof, dr Józef Reiss: „Beethowaa
- tragizm samotności” z przezro

czami — godz. 19 — w Collegium 
Nowodworskiego, ul, św. Anny Ł2. 
Wstęp wolny dla wszystkich,

mej rzetelnej pfacy
ukończyło kurs 24 absolwentki 
absolwentów, rekrutujących się z 
młodzieży wiejskiej, która po ukoń

________ , cżeńiu szkoły podstawowej i  po po
prezydium Miejskiej i Wojewódz-!RKS „Gazownia" w wyniku gloso, głębieniu na kursie swoich wtado- 
kie) Rady Narodowej,. wojewodzie i wanla wyłonił się nowy zarząd w mości, nastawiona pozytywnie do 
KrakewskieniM »w. dr-Pasenkiewi-i lli,H|fin|,iaevni Stadzie- ' I zagadnień współczesnego życia i 
cżowi, prezydentowi miasta tow. dr - " ' i l’B,na zsmSowania do Zawodu nau-
Oebrowoisktemu, dyr. Biura MrN : Prezes — T. MtiigaGZ, wiceprezes I czycieiskiego idzie na wieś wyeho- 
^ ; . - Pai l “s.! lwrtraow1' kiefóWBileswi -  uacż. Z. Pikiilski, sekretarz -= L e?vywać 1 uczyć m,odsze P°kolenie-

Nowe władze RKS „Gazownia"
dorocznym Walnym Zebraniu

biura TPMfłW tow, Boguekiemu, 
oraz wszystkim przyjaciołom, kole
gom i towarzyszom partyjhynt 
zmarłego — serdeczne podziękowa
no ta drogti skrada

Zona, syn j  Synowa.

illk, skarbnik — Rabiaszi 
Członkowie zarządu: J. Stachnik,!

iuź. L. Gbldowicz, Chrzatt. • >
Komiśla rewizyjna: B. Puohaeki, i

Wł, Zlęcik I M. Pacztrt.

c z y ta j



6 Ht 34

V. dzień W St. M oritz
Norw egia w alczy  o prym at ze  Szw ecją nu...iiiiMiiii»ii:hi

S U S K A  
i ZAGŁĘBIA

ST. MORITZ (obsł. v(Ł) Poniedzia 
tek upłynął w  St. Moritz pod zna
kiem rywalizacji zawodników kra
jów alpejskich. Zjazd wykazał, że 
narciarstwo, zjazdowe poczyniło 
ostatnich latach ogromne postępy, je 
żeli chodzi o. technikę i wymogi kon 
dycyjne. Na trasie ponad 3,5 km przy 
różnicy poziomów do 850 ni spotkali 
sięę^jlepsi zjazdowcy krajów wyso
kogórskich. Warunki śnieżne były do 
skonałe. Sama trasa tylko z począt
ku przedstawiała się stosunkowo, ła
twa, za to w swej środkowej czę
ści Okryła liczne pułapki i niespo
dzianki. Wysiłek utrzymania się na 
nogach był tak znaczny, żc tylko 
niewielu zawodników mogło doje
chać do mety bez hamowania i uży
wania krystianii. Kilkunastu punk
tów kontrolnych na trasie nie można 

'  było ominąć pod karą dyskwalitika 
cji, co utrudniało jeszcze parcours. 
Szanse szybkiego przebycia t 
mieli tylko ci zawodnicy, którz: 
przednio dużo trenowali, rozpracowu 
ląc poszczególna trudne odcinki. Robi 
li to bardzo 'Starannie Francuzi. Au
striacy, Szwajcarzy i Włosi, toteż 
oni stanęli na starcie jako fawory 
Początkowo wydawało się- że osią 
uięcie czasu poniżej 3 minut jest i: 
możliwe. Najwięksi faworyci Fran
cuz Couttet, Austriak Mail i Szwai- 
car. Molitor mieli czas/nieco ponad 
3 minuty, Niespodziankę sprawił 26- 
lełni Fancuz Oreillpr, który nie ha
mując przebył trasę w fantastycz
nym czasie 2 minut 55 sekund.
Icst wynikiem rekordowym. Jedyi. . 
Austriak Gabl, który jechał bardzo 
ryzykownie zdołał zejść poniżej 
tieeęh minut czasem 2,59,2 min. Suk
ces Oreillera jest .tym większy, że 
przy wyrównanej klasie najlepszych 
zjazdowców normalnie różnica, decy 
duiąca o zwycięstwie, wynosi jedną 
sekundę, a w  poniedziałkowym bie
gu począwszy od 3. miejsca nawet 
pół sekundy tak, że piętnastu zawód 
ników osiągnęło metę w granicach 
13 zaledwie sekund. Drużynowo wy
grała bieg Szwajcaria, zajmując miej 
sca 3, 4, 8, 10, 12 przez Molitora, 
Dllingera, Grosjeanta i Odermatta. 
Austriacy uplasowali się na 2. 5, 9, 
i 14. Włosi zajęli 6 i 7. Francuzi 
pierwsze i 13 przy czym trzynastym 
był faworyt biegu Couttet. Poprawi
ła się znacznie klasa zjazdów skan
dynawskich, którzy dotychczas nie 
mieli wiele do powiedzenia w tej kón 
kurencji. Szwed Hansen zdobył 10 
rąicisce. a Norweg Svcer — 12. Pier 
wszy Czech Sponar znalazł się na 
17 miejscu, a reklamowany Prche! 
ząwiódł i uplasował się dopiero-na 
27.

Polacy uplasowali, się: Marusarz 
na 35 miejscu z czasem o 25 sekund 
gorszym od Oreillera, a Gąsienica 
był 37.'Wynik ten eksperci zagranicz 
ni uważają za zachęcający. Pawlica

doznał złamania nogi w czasie biegu 
i nie weźmie udziału w dalszych 
konkurencjach.-

Jeszcze większe niespodzianki przy, 
niósł zjazd pań, odbywający się na 
trasie 2,5 km przy różnicy pozio
mów 550 in. Odbył, on się w godzi
nach popołudniowych, gdyż chciano 
uniknąć niekorzystnego naslonecznie 
nia pewnych odcinków trasy.- Mimo; 
to warunki były gorsze niż w zieź- 
dzie panów." Osiągnięte czasy przez 
pierwszą 10 są jednak bardzo dobre. 
Na 42 zawodniczki wszystkie, z wy-: 
jątkiem pięciu, ukończyły bieg w ; 
czasie poniżej 3 minut, a różnica 
między pierwszą zawodniczką, 
trzydziestopiątą nie przekroczyła 30 
sekund: poziom więc był, wyrówna 
ny i może dlatego zwycięstwo przy- j 
padło Szwajcarce Heddie Schlunes-

ger w czasie 2,28,3 min. Następne 
dwa miejsca , zajęły Austriaczki, 
czwartą była faworytka Seghi — 
Włoszka, 5. znowu Szwajcarka Mit- 
tner, a szóstą, „murowana” faworyt
ka Francuzka Thiolliere, która jecha
ła bardzo nerwowo. Francuzki zaję
ły ponadto 8 i 10 miejsce, Szwedka 
Nilsson byłą dopiero siódmą.

Turniej hokejowy nie przyniósł 
niespodzianek.' Zarówno najlepsze 
drużyny, iak i słabsze grają oszczęd 

i nie i w rezerwowych przeważnie 
i składach. Najlepsi, rezerwują siły na 
j najcięższe mecąę w ostatnich dniach 
I turnieju, a drużyny słabsze, iak Pol 
c ta, licząc na zajęcie siódmego miej 

wystąpią „w; pełnym rynsztunku 
owym” dopiero, przeciw druży- 
n. z którymi mają szanse wygra-

Również i w meczu z Kanadą Po
lacy zagrali bez Kasprzyckiego i Le
wackiego, a z Wiąckiem i Kolasą 
przegrywając ostatecznie 0:15. Za
wiódł w naszej drużynie już po raz 
drugi Maciejko, natomiast najlepiej 
gra Skarżyński. Na meczu byli obecni 
zawodnicy włóscy, którzy clicą się 
zapoznać z taktyką Polaków przed 
spotkaniem Włochy — Polska. Mecz 
ten na pewno zakończy się zwycięsi 
wem Polaków.

Turniej bokserski o njichar Sadowskiego
KATOWICE. ■ Terminarz spotkań — ZZK Tarnowskie Góry w Siemla 

bokserskie)] o puchar przechodni prt • nowicach.
zesa Sadłowskiego przedstawia się KS Piast — RKS „27” Orzcgów w 
następująco: . (iliwicachj RKS Slavia — KS Zryw

Dnia 4 bm. o godz. 18 w sali Ober-!w Rudzie. « 
ży Hutniczej przy. ul. Kaliny 65 dniu 12. 2‘ KS Siemianowiczan- 
RKS Batory spotka" się z Baildonem. J<a — KS Piast w Siemianowicach, 
Obie drużyny wystąpią w najlep- RK? „27" ■ Orzcgów — RKS Batory i 
szych składach w szczególności Ba- w Orzcgowie, KS Baildon — RKS' 
tery ze swymi kandydatami olimpij- Slavia w Katowicach i KS Zryw — ; 
skimi Kępą, Bazarnikiein, Bibrzyc- ZZK Tarnowskie Góry w Swięlochlo 
kim, Kulą i Sznajdrem na czele. wicach.

W dniu 5. 2. KS Sicmianowlczanka

PO(jON KATOWICE —
ORZEŁ BRZEZINY 11:0 (9:0)

LIGOCIANKA _
WAWEL N. WIEŚ 4:0 (1:0)

SYNTETYKA OŚWIĘCIM —
KS TYCHY 3:0 '(0:0)

ŁAZISKA ŚR. _
PODLESIANKA 8:3 (1:1)

Śląsk Swięto&hłow. _
ORZEŁ WEŁNOWIEC 4:1 (3:1)

i KOP KLEOFAS — .
, , I ZGODA BIELSZOWICE 3:3 (3:3)W numerze wczorajszym skutkiem | .

omyłki opuszczono wynik meczu I hA * KZ £  -
Szwecja — Austria, który zakon-j _ , F" KATOW,ŁE

'ł  się zwycięstwem Szwedów!27 ORZEGÓW —
(3:1, 1:1, 3:0). i RK3 AZOTY CHORZÓW 3:0 (1:0)

SARMACJA BĘDZIN —
WYSOKA ŁAZY 5:0 (1:0)

Prezes Ligi dr. Kraatz napiętno- RCKS CZELADŹ —
radio stanowisko CIO, ZEW NIEMCE 6:4 (4:0)'

Stwierdzając, że jest, ono bezpraw- SILESIA PARUSZOWIEC —
gdyż według Karty Olimpijskiej KOP. CHWAŁOWICE 5:1 (3:0)

chwilą otwarcia Olimpiady upraw-1 WARTA ZAWIERCIE _  
euia CIO przechodzą na organiza- ZGODA SWIĘTOCHŁOW. 0:6 (0:3) 

torów tj. na szwajcarski Komitet O - |{
lim-jijski, który dopuścił AHA do' 
rozgrywek. Kraatz zapowiedział, że;

gospodarze, organizujący za-1 RKS BAT0KY —
wody, zlekceważą i zignorują „nie-! f M S I  GLIWICE 6:1 (2:0)

slychąnie decyzję CIO" i wyraził na-j —
dzieję,1 że zwycięzcom będą n

I (3:0)

W sporze inter.-. 
Szwajcarii Cęlio : 
świadczył, że roz 
aczkolwiek

MSiowal prezydent 
wczoraj CIO o-' 

trywki hokejowe,
konku-

Nowy Automobilklub na Opoiszczyźoie
PRUDNIK- Z inicjatywy sekreta- 
a ob. .1. Waltera i mgr. Fiszera" /wo

łano zebranie organizacyjne celem 
założenia Delegatury Aiitomnbilkiiibii 

w Prudniku dla południowej czę- 
Opolszczyzny. Zebranie zagaił 

mgr. Fiszer witając zebranych ,m. in. j 
wicestarostę Kruszewskiego, przed-1 
stawicieli oddziału śląskiego A. I”. 

Katowicach mgr. Płąęzkiewicza. 
J. Ma.cukowa, przedstawicieli 

społeczeństwa Nysy." Koźla. Głucho
łaz, Głubczyc.. Na przewodniczące 

zebrania wybrano jednogłośnie 
csłarostę Kruszewskiego, sekreta 
iii ob. J. Waltera. Po odczytaniu 

przez sekr. Waltera części statutu 
delegat oddz. śląskiego w krótkim' 

przedstawił cel i zadania, 
nowopowstałej placówki.

Automobilklub poczyni starania o 
dostarczenie swym członkom dętek, ■ 
części samochodowych tanieli 
dogodnych warunkach.

Po referacie. przystąpiono do 
boru zarządu delegatury w składzie- 
prezes mgr. Fiszer, wiceprezes —•

Z ied noczen ie  P rzem ysłu  N ieorgan icznego
Zakłady Chemiczne »Czarna Huta« w Tarnowskich Górach

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na czyszczenie starych otworów studni artezyjskiej 
' oraz wiercenie nowych otworów. Ślepe kosztorysy 

i informacje techn. można otrzymać w Biurze Tcchn.
Zakładów Chem. -„Czarna Huta” w Tam.. Górach, O- 
ferty należy kierować pod adresem . Zjean, Przbm. 
Nieorgan., Wy.dz. Zaopatrzenia, C-ljwice, Górne Wały 
25. do 16. 2. br, w  którym to dniu, o godz. 13, nastąpi 
'otwarcie ofert. Zakład zastrzega sobie prawo swobod- _  
negó wyboru oferenta, ograniczenia rozmiaru robóf 
oraz unieważnienia przetargu bez podania powodu. §

c z y ta  T w o je  o g ło sz e n ie

icie olimpijskie mogą odbywać się 
na olimpijskich lodowiskach w ra
mach Olimpiady Zimowei. CIO pod
kreślił, że należy to ustępstwo tłu- 
m«-.zyć, jako „gest dobrej woli”

Z ringów krajowych
PIAST GLIWICE _

WKS SZTURMOWIEC 5:11
RZESZÓW — W Rzeszowie odbył 

się mecz bokserski między KSM 
„Piast” (Gliwice) a WKS „Szturmo 
wiec” (Rzeszów), zakończony wyni' 
kiem 11:5 na korzyść „Szturmów

„WARTA" — „GRYF” TORUŃ 11:5
L. Wolski, sekr.' — Walter.-skarb. pękr- Ligi Hoksb 
B. ‘Gabiński, komandor F. Matu- ;'a ł poprzednie : 
szewski. Sekretariat mieści się przy . i .‘.demokraty-zue i 
ul. Młyńskiej 16. .'metody Hitlera (!).

ej Aha

niepowodzenie fiorecistek w Budapeszcie
BUDAPESZT — Odbył s ię ; tu 

mecz szermierczy między kobiecy 
mi zespołami MTK Csepel a druży
ną Warszawy Mecz odbywał, się 
jedynie w konkurencji floretów 
I-sza drużyna MTK Csepel pokona' 
la Warszawę w rstosunku 7:2. Dwa

punkty dla Polek zdobyła Nawróć 
ka. '
' W drugim meczu z Il-ą drużyną 

MTK Csepel drużyna Warszawy po 
nownie przegrała 4:5. Punkty dla 
drużyny Warszawy zdobyły Szrej- 
derowa i Nawrocka.

Belgrad -  Warszawa 44:41 w koszykówce
BUDAPESZT. Bawiąca tu tepre-i Punkty dla Polaków zdobyli: Dew 

i zenlacja Belgradu rozegrała spotka-1 gird — 8, Żyliński — 8, Jażnicki — 
lnic w piłce koszykowej z , reprezen-! 6, Pawlak — 10, Maleszewski -  5 
jtacją Warszawy. Mecz . zakończył lUlatowski — 2, Kowalówka i Jar- 
się nieznacznym zwycięstwem Jugo czyński po 1.

i słowian w stosunku 44:41 (25:25). ‘

ZARZĄO MIEJSKI M. GLIWIC
Wydział Przedsięb oistw i ’ al:ladów Miejskich 

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na , sprzedaż, wraka autobusowego marki „Mercedes- 
Benz" bez ogumienia, o 34 miejscach siedzących i 10 
stojących. Wrak możnd oglądać codziennie w godzi
nach’ od 10 do 14 w Taborze Miejskim w Gliwicach, 
przy ul. Wrocławskiej 1. Oferty w zalakowanych ko
pertach wraz z załączonym kwitem na wpłacone w KKO 
wadium w wysokości 5 proc, sumy oferowanej na
leży składać w  sekretariacie Wydziału Przedsię
biorstw i Zakładów Miejskich przy ul. Dnlnycfi' Wa
łów 11, pokój 28. Termin składania ofert upływa 
z dniem 13. lutego 1948 r.Jo 12.'Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 13. lutego 1943 r. o godz. 12. Zarząd 
miejski m- Gliwic zastrzega sobie .prawo wyboru
ferenta bez względu r cynik przetargu 

Prezydent Miasta:
) Inż? mgr. SI. Kolasi 

. .wiceprezydent

DZIAŁ OGŁOSZEŃ /

WKS „SZTURMOWIEC” (Rzesz.) _  
WKS „LEGIA” (W=wa) 10:6

Warta -  Polonia 1:2
w piłce wodnej

POZNAń — W ramach meczu 
pływackiego Warta — Polonia By
tom, odbyło się spotkanie w piłce 
wodnej, w  którym mistrz Polski 
„Polonia" zwyciężyła „Wartę" 2:J 
(l:f).

Mecz pływacki w łodzi
ŁÓDŹ — Na basenie polskiej YM- 

CA w Łodzi rezegrano międzyokrę 
gowe zawody pływackie między re
prezentacjami Harcerzy Pomorza i 
Łodzi. Zwycięstwo odniosła druży
na gospodarzy w stosunku 83:52 
punktów-

GĘSI bite, mtożene -  JAJA krnserwowe 

Dla Piekarzy i Cskietnikó®!

»SPOŁEM« Choizów-Batory, ulica Piekarska. 1-3 g

P rzetarg
nieograniczony
na roboty remontowe w gara 
żach Wydziału Odbudowy 
przy ul. Dąbrowskiego w Ka
towicach. Termin otwarcia

;r t 9. bm. Szczegóły w U- 
idzie Wojewódzkim w Ka

towicach pokój 564. (6960)

H  Ogłoszenia drobne | |

SKRADZIONO legitymację 
służbową „Iwoka”, Związku 
Zawodowego,a Stadnik Jan, 
Welnowjec. ______ (11175)
ZGUBIONO zaświadczenie o- 
bywatelstwa polskiego Nr. 
36240 na nazwisko Langer. 
Gertruda, zam. Zalesie SL — 
Strzelce. (19415)

K a t o w i c e ,  u !8 c a  J a n a  1O
T  I R T T R T  i R O , .  rr i E  I L T E I F O ^  S i S d t - S ’?


